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Október 9-én városunkba lá-
togatott Oravecz Nóra, író, blog-
ger, social media manager, élet-
mód- tanácsadó. Az Országos 
Könyvtári Napok rendezvény-
sorozat keretén belül, dediká-
lással egybekötött író- olvasó 
találkozót tartott az „Élet más-
képp: váltsd valóra az álmai-
dat” című könyve kapcsán. Az 
eredetileg, a felnőtt könyvtár-
ba meghirdetett programot, a 
hatalmas érdeklődésre való te-
kintettel, a Kulturális Központ 
Dísztermében tartották meg.

Oravecz Nóra Salgótarján 
mellett, Vizsláson született, an-
nak is egy még kisebb, Újlak 
nevű részén, ami saját elmon-
dása szerint: csak egy kis háro-
mutcás falu. Édesanyja eladó-
ként, édesapja szobafestőként 
dolgozott. 5 éves koráig nem 
beszélt. Akkor derült ki, hogy 
lenőtt nyelvvel született. Iskolá-
ba került, mire teljesen, jól ért-
hetően tudott verbálisan kom-
munikálni. Általános iskolába 
Bátonyterenyére, gimnáziumba 
Salgótarjánba járt. A kamasz, 
aki már kisgyermek korában 
folyamatosan azt tapasztalta, 
hogy nem értik, amit mond, és 
emiatt frusztrálva érezte magát, 
később pedig pont azért fogad-
ták el nehezen, mert állandóan 
beszélt, 18 éves korára eljutott 
odáig, hogy nem érttette, hogy 
miért van egyedül. Mindenki 

kiközösítette, mert nagy volt a 
szája, és az igazságérzete, nem 
félt kimondani, amit gondolt és 
érzett. Utálta magát és pesszi-
mista volt. Nem tudta magáról, 
hogy ki is ő valójában, és mit 
akar az élettől. Csak azt érez-
te, hogy változtatnia kell, Sal-
gótarján körzetéből ki kell sza-
kadnia. Keresett hát egy elég 
messze lévő várost a tovább-
tanuláshoz. A győri főiskolát 
választotta, turizmust kezdett 
tanulni. Igyekezett a társadalmi 
elvárásoknak megfelelően élni, 
de érezte, hogy ő valójában tel-
jesen más. 2010-ben elkezdett 
blogot írni, Fűszerespolc címen. 
Mérhetetlen közléskényszerét 
így próbálta kielégíteni. Azon-
ban szembesülnie kellett vele, 
hogy évek alatt, nem ért el vele 
többet, mint hogy esténként 
alig 200 ember olvassa az in-
terneten a gondolatait. Annak 
ellenére, hogy nagyon elszánt 
volt, úgy érezte, feladja. Megírta 
az utolsónak szánt bejegyzését, 
Hova kurvultok csajok? címmel. 
Döbbenettel tapasztalta, hogy 
alig két nap alatt 120 ezer ember 
olvasta el, és 16 ezren osztották 
meg a Facebookon. Ez nagy lö-
kést adott írói karrierjének, úgy 
érezte, erre már lehet építeni. 
Közben Budapesten gyakorno-
ki állást kapott. Az ő életébe is 
betoppant a szerelem, amiért 
mindent feladott és külföldre 
ment. Azonban azt tapasztalta, 
hogy a fiú, akit még gyerekko-
rából ismert és szeretett, mára 
már más ember lett, mint aki 
az ő emlékeiben élt. A csaló-
dás után hazajött, és újra írni 
kezdett. Nehezen talált kiadót a 
kéziratának. Mindig azt vallotta, 
hogy ha azt akarjuk, hogy vál-
tozások történjenek az életünk-
ben, sok munkát kell beleten-
ni, de emellett hallgatni kell a 
belső érzéseinkre is. Így tett az 
életének ebben az időszakában 
is. Könyvei azóta is hatalmas 
sikerrel jelennek meg. (Tejszín-
hab nélkül, 99 lélekerősítő gondolat, 
99 léleksimogató gondolat, Az igazi 
kötelék, Összekötve, Élet másképp: 
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Oravecz Nóra Nagykőrösön
váltsd valóra az álmaidat) Jogdíjait 
utazásokra költi, melyek során 
folyamatosan tanul, kurzusok-
ra, képzésekre jár külföldön és 
itthon egyaránt. Megtanulta ön-
magát szeretni és az életét irá-

nyítani. Ma, nem sok nála sike-
resebb nő van Magyarországon, 
pláne olyan, aki a nulláról kezd-
ve, egyedül építette fel rövid 
idő alatt a karrierjét. Személyi-
sége nagyon megosztó. Ötven-
ezres rajongótábora van az in-
terneten, könyvei a sikerlisták 
élén állnak, tízezrek hallgatják 
az előadásait, a média azonban 

folyamatosan pocskondiázza, 
próbálja kikezdeni. Eleinte ez 
nagyon zavarta. Mára megta-
nulta, ezt kezelni.

Oravecz Nóra, az előadását 
úgy kezdte, hogy ha valaki, 
csak egy mondatot is kap az 
est folyamán, ami a továbbiak-
ban segítheti az életét, akkor 
már megérte. Számomra a leg-
fontosabbak a következő gon-
dolatok voltak: Meg kell nézni, 
hogy valamihez, vagy valaki-
hez miért ragaszkodunk. Nem 
szabad attól félni, hogy egyedül 
maradunk. Ha nincs, aki velünk 
jöjjön, induljunk el egyedül! 
Nyitottnak kell lenni, és ismer-
kedni. Mi döntjük el, hogy kit 
engedünk magunkhoz közel. 
A másik egy javaslat volt, ami, 
elmondása szerint neki is sokat 
segített: Mielőtt bármihez hoz-
zákezdenél reggelente, tölts egy 
félórát magaddal! Nórát érdekes 
embernek tartom, de nem kívá-
nom megfejteni az „oravecznó-
ra- jelenséget”. Inkább vissza-
bújok az ágyba, szundizok még 
egy kicsit, utána felkelek, főzök 
egy jó kávét, és egy félórán át 
csak magamra figyelek.

Német Enikő
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Szünetel az ügyintézés a
Nagykőrösi Járási Hivatalban

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
14; 54; 60; 78; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 9; 12; 13; 15; 36

Kemény mondatok…
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Martonyi János az Orbán 
kormány volt külügyminiszte-
re nyilatkozta nemrégiben: „A 
polgár mindenekelőtt szabad, fele-
lős, közösségi ember, aki nemcsak 
saját boldogulását, hanem közössége 
sikerét is szem előtt tartja, ugyanak-

kor nem bezárkózó, nem kirekesztő, 
hanem befogadó!” - igen, így nyi-
latkozik egy igazi demokrata és 
jó lenne, ha ezt a mondatát  ko-
molyan vennék a helyi politikát 
művelő politikusok is!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
2015. október 21-én (szer-
dán) és 2015. október 22-
én (csütörtökön) a Nagykő-
rösi Járási Hivatal Okmányiro-
dai Osztályán az ügyintézés 
technikai okok miatt szüne-
tel. Ezeken a napokon az elké-
szült okmányok átvétele sem 
biztosított.

2015. október 23. mun-
kaszüneti nap, az ügyintézés 
szünetel.

2015. október 26-án (hét-
főn) 7.00-17.00 óra között idő-
pont egyeztetéssel, ütemezve 
fogadjuk a megjelent Ügyfele-
inket.

Dr. Nyíkos Tamás Antal s.k. 
hivatalvezető

Viktor mester elemében...
Elemében van Ond vezér, van 

igazi ellensége, aki ellen harcol-
hat. Irányíthatja, szervezheti 
csapatát, fellép külföldön, be-
szél itthon, és úgy általában tele 
van vele a hír-világ. Nem kell 
holmi hajánál fogva előránga-
tott , nem igazán valós, kitalált 
álellenségekkel küzdenie, ez va-
lós. Ez a menekült hullám!

Jön a rengeteg idegen, akiket 
ő szívből gyűlöl, mindent meg-
tesz, hogy ne érezzék jól magu-
kat, és idegesítsék a polgárokat. 
Hagyja őket Pesten a Keletiben, 
az országban az autópályán 
menni, hogy minél több kelle-
metlenséget okozzanak, ahe-
lyett, hogy elszállíttat-ná őket, 
mint ahogyan azt már manap-
ság teszi...

Élvezi. Mint annak idején a 
nagy dunai árvizet, amikor gu-
micsizmában rohangálhatott a 
gátakon, térképeket nézegethe-
tett, néha fordítva, és parancso-
kat osztogathatott. Mint egy iga-
zi árvízi hős.

Egyszer megmutattam egy né-
met ismerősömnek a miniszter-
elnökről készült gumicsizmás 
képeket, látod, milyen bátor, 
merész, önfeláldozó a mi mi-
niszterelnökünk?

Nagy meglepetésemre hango-
san elnevette magát, majdnem 
röhögést mondtam, és miután 
letörölte kicsorduló könnyeit, 
megkérdezte, mit csinál ez az 
ember itt? Hát irányítja az árvízi 
védekezést, mondtam. De ez 
nem az ő dolga, mondta, neki 
az a dolga, hogy megtalálja, és 
kinevezze azt az embert, aki leg-
jobban ért az árvízi védekezés-
hez, hiszen az is egy szakma. 
Figyelj, folytatta, a Mercedes el-
nökének nem az a dolga, hogy 
ott rohangáljon a szerelő sor 
mellett, hanem az, hogy olyan 
kollégái legyenek, akik tudnak 
működtetni egy hatalmas gyá-
rat, és megtalálják a fontos po-
zíciókra a legjobb embereket. 
Ő csak akkor megy a sorra, ha 
ünnepség van, átadnak egy új 
típust stb., de nem azért, hogy 
szerelést irányítsa.

A mostani helyzet kissé más, 
dolga van a politikában Ond-
nak, de a szereplési, irányítási 
láz, vágy, ugyanaz, mit az árvíz 
idején. Most, hogy így jól érzi 
magát, kissé békén hagyhatna 
bennünket is...

Kocinkó

Nemrégiben külföldön, 
egy mediterrán országban 
jártam. Őszintén meglepett 
az emberek barátságossá-
ga, nyitottsága és természe-
tes életöröme...

Mondhatná valaki, biztos 
azért mutatkoztak ilyennek az 

ottaniak, mert a vendéglátás, a turizmus az egy jól fizető üzlet, 
tehát a kuncsafttal barátságosnak kell lenni...

Cáfolom ezt a fenti mondatot: ők természetesen voltak barát-
ságosak, és nem kellett nekik annak mutatkozni! Legalábbis az ő 
értékrendjük szerint nem. 

Ami még meglepő volt számomra, hogy több európai, de af-
rikai, sőt arab munkatársakkal is dolgoztak a vendéglátóink, de 
semmiféle megkülönböztetést nem láttam velük kapcsolatban. 
Az elvégzett munka számított, és nem az, hogy kinek mi a vallá-
sa, milyen színű a bőre, és milyen a világnézete...

Sajnos ma ez hazánkban nem igazán mondható el! Az 
emberek valahogy alapból gyűlölködnek, udvariatlanok 
egymással, s nem tisztelik egymást. Ez vonatkozik a köz-
életre, a politikára, de még a közlekedésre is. Mindenki 
revansot akar venni a másikon, és be akarja bizonyítani 
azt, hogy ő különb magyar ember, mint a másik, nem be-
szélve a külföldekről, vagy éppen a migránsokról. Csak 
nagyon kevesen képesek igazi európai ember módjára 
udvariasan, tisztelettudóan és segítőkészen viselkedni, 
másokkal...

Lépten-nyomon tapasztalom, hogy ezek a kis bosszúk abban 
nyilvánulnak meg, hogy azért sem köszönök a másiknak, elfordí-
tom a fejem, a közlekedésben pedig nem adom meg az elsőbbsé-
get, vagy - másokat is veszélyeztetve - megelőzöm azt a járművet, 
melyet kipécéztem magamnak, hogy megszégyenítsem...

A politikáról már nem is beszélek, mert itt már szinte minősít-
hetetlen a színvonal. Parttalan viták zajlanak arról, hogy ki hol 
dolgozik, hol lakik, azaz gyütt-mönt-e vagy sem, nem véve figye-
lembe azt, hogy mégiscsak a tudás, az iskolai végzettség, a humá-
num, és az intelligencia, a vezetői képesség kell, hogy számítson 
egy ember megítélésekor...

Ha valaki – kemény, áldozatos munkával, becsületes úton - va-
gyonra tesz szert, az már egyenesen hátránynak számít, mostani 
társadalmunkban, mint a régi, elmúlt kommunista diktatúra ide-
jén...

Ma mindenki a másiktól akar elvenni, de senki sem akar új 
értéket, vállalkozást, vagyont és mások számára megélhetést 
teremteni. A vállalkozás, a vállalkozó lassan szitokszóvá válik 
a közéletben, mert valamiféle csalás, korrupció szinonimájává 
vált... Nem beszélve arról, hogy sokan azonnal, és minden mun-
ka nélkül olyan szintre vágynak, melyet mások több évtizedes, 
kitartó munkával értek el...

Talán sohasem volt ennyire megosztva ez a magyar társada-
lom, talán sohasem ment ennyi emberi kapcsolat tönkre, mint 
mostanság. Sohasem tombolt úgy az irigység, és ült tort, mint 
napjainkban...

Magam is akkor tapasztaltam ezt, és döbbentem rá erre, ami-
kor egy olyan vendégszerető országban jártam, ahol a humánum, 
a történelmi tradíció, egymás megbecsülése, az emberi empátia 
alaptételnek számít, a társadalomban.

Bizony ilyen időket élünk mi magyarok mostanában, itthon!

Ábrahám
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Megtanulták a helyes fogmo-
sás szabályait. Szó volt arról 
is, hogy milyen a jó fogkefe, azt 
hogyan tartsuk tisztán és mi-
ért, illetve, hogy mikor ajánlott 
lecserélni. Megtudhattuk, hogy 
mikor kell fogorvoshoz menni, 
és ez miért jó. 

Sipos Ildikó, Dr. Vincze Má-
tyás és Dr. Holoda Nóra min-
dent megtettek azért, hogy a 
gyerekek tudása tovább bő-
vüljön, kulturális ismeretük 
tovább gyarapodjon, és élmé-
nyekkel gazdagon távozzanak. 
A kisiskolások remekül érezték 
magukat, jól szórakoztak, sokat 
nevettek és játszottak. Közben 
észrevétlenül tanultak, és lát-
hatóan bizalmukba fogadták a 
kedves és barátságos orvoso-
kat. A program egyértelműen 
elérte a kitűzött célt. Gratulálok 

az ötlethez, a kiváló szervezés-
hez és kivitelezéshez! 

Német Enikő

A rettegő fogorvos előadás Nagykőrösön
Ezzel a címmel tartott inter-

aktív foglalkozást a Gyermek-
könyvtár, Október 8-án, alsó ta-
gozatos diákok részére. A prog-
ram, Víg Balázs, gyermekeknek 
szóló könyve után kapta a cí-
mét. A meghívott vendégek: Dr. 
Vincze Mátyás és Dr. Holoda 
Nóra fogorvosok voltak. 

A foglalkozás szervezője, Si-
pos Ildikó, kérdésemre elmond-
ta, hogy a rendezvény célja, kö-
zelebb hozni egymáshoz a gyer-
mekeket és a fogorvosokat. Ol-
dani azt a feszültséget, félelmet, 
szorongást, ami minden ember-
ben ösztönösen jelen van, ha a 
fogproblémái miatt doktorhoz 
kell fordulnia. Ezért két, kiváló 
fiatal orvost hívott meg. Velük 
együtt, interaktív foglalkozás 
keretén belül, játékosan, felsza-
badult hangulatban ismerked-
hettek meg a tanulók, a helyes 
száj-, és fogápolással. 

Ildikó, most is, a tőle már 
megszokott, végtelen kedves-
séggel és szeretettel fogadta a 
kíváncsi lurkókat. Sokat beszél-
getett a kicsikkel a témáról, az 

ezzel kapcsolatos érzelmeikről, 
olvasott- vagy átélt élményeik-
ről, szokásaikról, ismereteikről. 
Felolvasott egy vidám, de elgon-
dolkodtató részletet a fent em-

lített könyvből, mindannyiunk 
nagy örömére. Ebből kiderült, 
hogy miért is retteg a fogorvos 
a gyerekektől. Az ezt követő be-
szélgetés kapcsán, a fogtündér-
hez fűződő hiedelmekről is szó 
esett. Elmesélte, hogy melyik 
országban milyen szokások és 
babonák élnek a fogváltáskor 

kihullott fogak és a fogtündér, il-
letve a nálunk is ismert, fogakat 
begyűjtő kisegérrel kapcsolat-
ban. Rengeteg érdekes informá-
ciót osztott meg velünk az állat-
világból is. Megtudhattuk pél-
dául, hogy az elefánt, élete so-
rán 6-szor vált fogat vagy, hogy 
a 300 foggal rendelkező cápá-
nak, a harapáskor kitört fogai, 
folyamatosan cserélődnek. El-
mesélte a „Mátyás király és az 
öreg szántó-vető” című könyv-
ből, hogy a furfangos idős em-
ber hogyan válaszolt meg, a 
királyunk által feltett nehéz kér-
désre: Mennyi a 32? A kiválóan 
felépített foglalkozáson, Nóra 
doktornő és Mátyás doktorúr, 
mindig az adott témához kap-
csolódóan, projektoros diák ki-
vetítésével és játékos feladatok 
segítségével, hívták fel a figyel-

met a helyes táplálkozásra, a 
száj-, és fogápolás fontosságára. 
A gyerekek megismerkedhettek 
a fogaink felépítésével, típusai-
val, fejlődésével, betegségeivel. 

2015.10.10-én Kiskunhalason 
került megrendezésre az IKO 
Kyokishinkaikan Hungary meg-
hívásos súlycsoportos bajnok-
sága, ahol 16 klub 110 nevezője 
mérettetett meg. 

Nagykőrösről 
4 harcos küzdött 
a bajnoki címért.

KHIRER ALEX 
gyermek -55 kg-
ban a maga 34 
kilójával gigászi 
csatákban került 
a fel a dobogó 2. 
fokára.

S Z A K Á C S 
CSENGE serdülő 
nehezeknél ve-
rekedte fel magát 
a dobogó 3. fokára.

FARKAS CSABA ifjúsági nehe-
zeknél nem sokkal csúszott le a 
dobogó legfelső fokáról, így 2. 

helyezést ért el.
TÓTH CSENGE pedig remek 

formát mutatott a lengyelorszá-
gi EB-re való felkészülő küzdel-
mekben, aki mai nap sem talált 

legyőzőre és bajnokként tért 
haza.

Gratulálok Nektek!
Osu

Harcosok Klubja
Kiskunhalason
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Az utóbbi néhány esztendő 
abban a kivételes örömben sze-
rencséltet bennünket, hogy kis 
városunk immár számos címké-
vel vagyon feldíszítve. – Hála jól 
felkészült, és kényesízlésű vá-
rosvezetőinknek, és hasonlóan 
felvértezett képviselőinknek. – 

Úgymint: Idősbarát város, 
Madárbarát város, Zöldváros, 
Virágos Nagykőrös, Hild János 
Díjas város, A. Paasonen Váro-

sa, és ki tudja még mi nem?
Ami a lényeget illeti minden-

nek a kontrasztja is él! Például a 
Virágos Nagykőrös”-től néhány 
tíz-húsz méterrel arrébb – pon-
tosabban beljebb! – tömény el-
hagyatottság uralkodik. Ilyen 
a fotónkon látható Téglagyári 
út egyik romantikus szakasza, 
vagy a Petőfi utca félbehagyott 
épületének udvarán pompázó 

parétenger. Mely hívogatóan 
mutatja a belső látnivalót.

/folytatás a 8. oldalon/

APRÓSÁGOK

higgyétek el, minden tőlem 
telhetőt el fogok követni, hogy 
ellássam ezt a megtisztelő hiva-
talt. Igen, nem szerepet játszott, 
hanem az egyszerű, de művelt 
embert testesítette meg e ma-
gas pozícióban is. 

Ember tudott marad-
ni annyi börtönév után is, 
s amikor kérdeztük tőle, 
hogy, hogyan viselte a bör-
tön éveket, csak annyit mon-
dott: akikkel együtt ültem, 
azokat mind szerettem, és 
sokat tanultam is tőlük. Az-
tán nevetve tette hozzá, a 
börtönőröket már nem an�-
nyira szerettem...

Személyében sikerült a nem-
zet egységét reprezentálnia, és 
máig is a legnépszerűbb közjogi 
méltósága hazánknak. 

Nagykőrösön is járt a 90-es 
évek elején – meghívásunkra -, 
ahol nagy tömeg előtt gyönyörű 
beszédet tartott Nagykőrös tör-
ténetéről, mezővárosi múltjá-
ról, és hagyományairól. Kifejez-
te azt a reményét, hogy a város 
a rendszerváltással csak jól fog 

járni, és elindul majd a fejlődés 
útján... Ő legalábbis így hitte, és 
remélte...

Nemzetközileg elismert 
ember volt, és sokat tett a 
magyar nemzet népszerű-
sítéséért és nemzetközi el-
fogadtatásáért, mint volt 
1956-os forradalmár. 

Azon emberek közé tartozott, 
akik felül tudtak emelkedni a 
pártpolitikán, és igazi államférfi-
ként tudtak a nép elé állni...

Személye, a történelmi meg-
próbáltatások miatt is hiteles 
volt, és irodalmi, műfordítói te-
vékenysége pedig példamutató! 

Életútja minden magyar de-
mokrata számára örök például 
szolgál...

Árpi bácsi nyugodjál béké-
ben!

Dr. Ábrahám Tibor
a rendszerváltás egykori 

SZDSZ-es képviselője
MTI Fotó: Cseke Csilla

Életének 94. 
évében elhunyt 
Göncz Árpád, a 
harmadik Ma-
gyar Köztár-
saság első ál-
lamfője... 

Göncz Árpád 
1922. febr. 10-én született Buda-
pesten. A Pázmány Péter Tu-
domány Egyetem Jogi Karán 
diplomázott a második világhá-
ború alatt, 1944-ben. Ezt követő-

en, ahogy megkapta a diplomá-
ját, be is hívták katonának, de 
megszökött a Németországba 
vezényelt egységétől. Részt vett 
az ellenállási mozgalomban, en-
nek során meg is sebesült, de 
többször szovjet fogságba is ke-
rült, de onnan is mindig sikerült 
megszöknie...

A háború után 1945-ben a Kis-
gazda Pártban kezdte politikai 
pályafutását. A legendás hírű 
Kovács Béla munkatársa volt. 
Az FKGP betiltása után  már 
nem jogászként, hanem kétke-
zi munkásként, hegesztőként, 
majd csőszerelőként dolgozott, 
a kommunista diktatúrában. 

Az 1956-os forradalom idején 
már ismét a Magyar Paraszt 
Szövetségben tevékenykedik, 
majd a forradalom bukása, no-
vember 4-e után is tovább dol-
gozik a forradalom ügyéért, s 
így például 1957 februárjában 
segített külföldre juttatni Nagy 
Imrének, - a forradalom minisz-
terelnökének - a magyar nép 
védelmében készített kéziratát. 
1957 májusában ellenforradalmi 
tevékenység miatt letartóztat-
ják, és a Bibó per másodrendű 
vádlottjaként 1958. augusztus 
2-án életfogytiglani börtönre íté-
lik. 1963-ban amnesztiával sza-
badul... 

Íróként, műfordítóként 
kezd új hivatást, és az an-
gol-amerikai irodalom 
egyik legnevesebb hazai 
tolmácsolójává válik. A Ma-
gyar Írók Szövetségében 
1981-től a műfordítói szak-
osztály elnöke, majd 1989-
90-ig ugyanezen Szövetség 
elnöke is. 

A demokratikus ellenzék te-
vékenységében kezdetektől 

részt vett, s alapító tagja a Sza-
bad Kezdeményezések Hálóza-
tának, azaz a Szabad Demokra-
ták Szövetsége párt jogelődjé-
nek. 

1990 májusától országgyűlési 
képviselő, szabad demokrata 
színekben, majd házelnök, és 
ezt követően két cikluson át, 
- 10 évig - 2000 augusztusáig a 
Magyar Köztársaság első – sza-
badon választott - elnöke. 

Röviden ennyi az ő életpályá-
ja!

A sors iróniája, hogy an�-
nyi megpróbáltatás után a 
rendszerváltás idején emel-
kedett a legmagasabb köz-
jogi méltóságba: azaz ál-
lamfő lett. 

Szabad legyen e sorok írójá-
nak néhány személyes meg-
jegyzést is tennie. Az SZDSZ az 
első frakció ülését 1990-ben Ti-
hanyban tartotta, ahol Tölgyesi 
Péter itt jelentette be, hogy az 
MDF-el történt tárgyalások kap-
csán Göncz Árpád lesz majd 
Magyarország köztársasági el-
nöke. 

A hírt rendkívül szerényen 
fogadta Árpi bácsi, s csak an�-
nyit mondott nekünk, hogy 

P e r i s z k ó p

Göncz Árpád 1922-2015
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Mennyit ér egy országgyűlési 
képviselő szava?

A buszokat is kitiltják a 
Spar-parkolóból?

Prof. Dr. habil. Szakály Sán-
dor DSc lesz az idei október 
23-i városi ünnepség szónoka 
Nagykőrösön. A titulusokban 
bővelkedő történész jelenleg a 
fideszes kormányzat által létre-
hozott VERITAS Történetkutató 
Intézet főigazgatója.

Ő volt az az ember, aki nem 
is olyan régen az 1941-ben Ka-
menyec-Podolszkba történt 
deportálást idegenrendészeti 
eljárásnak nevezte. Csak em-
lékeztetőül, az állampolgárság 
hiányára hivatkozva kitoloncolt 
és meggyilkolt zsidó vallású 
emberek közül 18 ezer magyar 
volt! Ennyit Szakály Sándorról, 
aki később, miután nemzetközi 
felzúdulást váltottak ki monda-
tai, megpróbált magyarázkodni 
és visszakozni: kevés sikerrel.

Ahogy a róla készült portré-
ban az Index írta, Szakály meg-
nyilvánulása annyira kínos lett, 

hogy a történészszakmában 
szinte azonnal elszigetelődött. 
Több zsidó szervezet lemon-
dásra szólította fel, a DK holo-
kauszttagadás miatt feljelentést 
tett, az Élet Menete Alapítvány 
pedig Auschwitzba invitálta a 
történészt, „hogy személyesen 
győződjön meg arról, hová ve-
zethetnek az idegenrendészeti 
intézkedések”. Utólag Szakály 
azt mondta, lehet, hogy téve-
dett, de bűntudata nincs az el-
mondottak miatt. Ezzel együtt 
megkövette azokat, akiket meg-
sértett...

Szakály, aki előszeretettel 
tart előadást a Jobbik rendez-
vényein is, az intézmény élén 
maradt és olyan meghívások 
jelentik számára a mozgásteret, 
mint a nagykőrösi. Kinek tett 
gesztust a fideszes városveze-
tés a történész meghívásával? 
A Jobbiknak, amelynek hallga-
tólagos támogatását, így köszö-
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Mennyit ér egy országgyű-
lési képviselő szava, ha a fo-
gadóóráján meghallgatott pa-
naszra küldött írásos ígéretét 
nem tartja be? Nyilván semmit. 
Persze a dolog nem ilyen fe-
kete-fehér, hiszen egy-egy he-
lyi ügyben nem ő az illetékes, 
maximum arra van lehetősége, 
hogy tolmácsolja az „illetékes 
elvtársak” ígéretét.

Így van ez választókerületünk 
fideszes egyéni országgyűlési 
képviselőjével, Földi Lászlóval 
kapcsolatban is. Hogy konkrét 
példával is szemléltessük mon-
dandónkat, a nagykőrösi Hos�-
szúhát utca 18-20. szám előtti 
útszakasszal kapcsolatos ígé-
retét említhetjük meg. Az érin-
tett választópolgár fogadóórán 
tett panaszára Földi László ez 
év június 3-án kelt levelében a 
következőt írta az őt bizalmával 
megtisztelő polgárnak:

„A polgármester úr tájékoz-
tatása szerint a kül- és belterü-
let határán található Hosszúhát 
utca 18-20. sz. előtti útszakasz 
nem része az útépítési prog-

ramnak. Ezen szakaszon (…) az 
igénybevételnek és a közleke-
dési funkcióknak megfelelően 
a földút mart aszfalttal történő 
stabilizálásra kerül. Az útstabi-
lizálási munkálatok 2015. május 
13-án elindultak a városban, 
amelynek része a fentiekben 
említett útszakasz is. Szerződé-
sünk szerint ez a program 2015. 
szeptember 30-ig befejeződik.”

A Földi László által jegyzett 
határidőre a munkát nem vé-
gezték el. Két dolog lehetséges: 
vagy még nem fejeződött be a 
szerződés ellenére a program, 
vagy befejeződött határidőre, 
csak az ígéret ellenére ezt a rö-
vid szakaszt mégsem csinálták 
meg.

Mivel a június 3-án kelt levél 
az utolsó ebben a témában kül-
dött információ, így csak talál-
gatni tudunk, hogy mi is az oka 
a képviselői ígéret be nem tar-
tásának? Bízunk benne, hogy 
ha mi nem is, de legalább a pa-
naszos választópolgár választ 
kap erre a kérdésre.

Diti

Nem is olyan régen a me-
zőgazdasági munkagépeket 
tiltották ki a nagykőrösi Spar 
parkolóból, most pedig az au-
tóbuszokra vár ez a sors. Leg-
alábbis, ha az önkormányzat 
illetékes szakbizottsága is elfo-
gadja ezt. Lapunk információi 
szerint képviselői fogadóórán 
egy választópolgár vetette fel a 
Dózsa György és Ceglédi utak 
közötti parkolóból a buszok 
kitiltásának ötletét, mert állító-
lag zavarja a zaj. Mivel ezen a 
szakaszon nem folyik menet-
rend szerinti forgalom, így csak 
a más városokba dolgozókat 
szállító munkásbuszokról lehet 
szó. Hogy naponta hány darab 
megy át az egyik útról a másik-
ra a parkolón keresztül, nem 
tudjuk megítélni, de nagy való-

színűséggel, alig egynéhányról 
van szó. Ahogy traktorból sem 
sok közlekedett a parkolón ke-
resztül, amely úgy tudjuk, hogy 
szintén a buszokkal is problé-
mázó lakót zavarta. Ahogy mi-
atta nem világít éjszaka a Spar 
felirat sem, mivel a fénnyel is 
gondja volt.

Ha kitiltják a buszokat a par-
kolóból, akkor nem csak a mun-
kásbuszokat tiltják ki, hanem 
azokat a kirándulóknak a bu-
szait is, akik vásárlás miatt áll-
nak meg a Sparnál. Reméljük, 
legközelebb nem a Ceglédi út 
forgalmának elterelése vetődik 
fel javaslatként, amely nagy va-
lószínűséggel sokkal nagyobb 
zajjal jár, mint a parkoló nap-
közbeni forgalma.

a szerk.

Kétes hírű szónok
a nagykőrösi ünnepségen

ni meg? Csak 
bízni tudunk 
benne, hogy 
az általa kép-
viselt unorto-
dox történel-
mi felfogás a 
nagykőrös i 
beszédében 
nem fog vis�-
szatükröződ-
ni és itt nem 
mond olyat, 
ami miatt hó-
napokig magyarázkodhat majd, 
szégyent hozva városunkra!

Mindezek ismeretében min-
den józanul gondolkodó ember 
fejében felmerülhet a kérdés, 
hogy oda szabad-e állni ahhoz 

a szoborhoz, amelynek talap-
zatánál egy olyan ember mond 
majd beszédet, mint Szakály 
Sándor?

a szerk.
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***
Az egyszeri város politikai 

életében – a bértollnokok jóvol-
tából – a zöldgyíkok és a kamé-
leonok után nemsokára, várha-
tóan majd megjelennek a házat-
lan, nyálkás, kopasz csigák is…

***
Röszke-t a bokor, mert mig-

ráns vándor madárka szállott 
rá.

***
Ideje már, hogy ne csak az Eu-

rópai Uniónak, de az egyszeri 
városnak is legyen végre igazi 
vezetősége!

***
A politikai pályához tényleg 

nem kell igazi végzettség: mert 
a síkhülyék is képesek politi-
kussá válni: ha a szükség és a 
kínálat úgy kívánja.

***
Az egyszeri városban a csa-

torna beruházás forró krumpli-
vá vált: minden felelős vezető 
igyekszik azt a másik markába 
nyomni!

***
Mi magyarok nem tudjuk, 

hogy igazából mi is van a nagy-
világban, miközben a saját hely-
zetünkkel sem vagyunk tényle-
gesen tisztában.

***
Az okos telefon még a po-

litikusnál sem pótolja az 
észt!

***
A politikában a populizmus 

és a provincializmus igazándi-
ból csak a buta politikusok lát-
szólagos fegyvere!
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Vidomka Jenő autósze-
relő kisiparos kíváncsi len-
ne arra, hogy a Volkswa-
gen-botrány után az ilyen 
kocsikat értékesítő autó-
nepperek hogyan néznek 
volt kuncsaftjaik szemébe?

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint az már min-
dennek a teteje, amikor a má-
sik városból ideszerződtetett, 
gyütt-mönt bértollnok mondja a 
tősgyökeres, helyi civilre, hogy: 
gyütt-mönt!

***
A helyi hatalom politikusai 

hallgatnak, a bértollnokok vi-
szont – helyettük és értük, és 
nem utolsósorban saját magu-
kért – visítva politizálnak.

***
Hazánk eddig feltartotta a 

migránsokat: ezentúl azonban 
le is tartóztathatja azokat – a 
magyar parlament jóvoltából!

***
A Volkswagen-cég feltalálta a 

meseautót: hiszen csak mese 
az, hogy az általuk gyártott ko-
csik környezetbarátok lenné-
nek!

***
Az arab-tavasz kiagyalói mos-

tanra egész Észak-Afrikát és a 
Közel-Keletet is rászabadították 
Európára…

***

A kecses lovat az igazi de-
mokráciában alkották, az 
idétlen-formátlan tevét vi-
szont az unortodox demok-
ráciában.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 13. Kedd: Ede, 
Kálmán

Október 14. Szerda: Helén
Október 15. Csütörtök: 

Teréz
Október 16. Péntek: Gál
Október 17. Szombat: 

Hedvig
Október 18. Vasárnap: 

Lukács
Október 19. Hétfő: Nándor

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XII. rész

Futótűzként terjedt a hír a ki-
rályságban, hogy Cifra Kandúr 
megválik az egyik nősténytől. 
Sokan latolgatják, vajon ki lesz 
az első, akinek szűrét kirakják. 
A nagymenők még fogadásokat 
is kötnek, a személyre és a tá-
vozás időpontjára vonatkozó-
an. Nem csoda hát, hogy a nős-
tények fülébe is eljutott a hír. 
Mindenki a saját eszköztárával 
kezdett harcolni és védekezni. 
A Tehén minden egyes meg-
beszélés alkalmával kétértel-
mű kijelentéseket tesz a király 
előtt, arra utalva, hogy ha ő egy-
szer kinyitja a száját és elkezd 
beszélni… A Patkány nélkülöz-
hetetlenségét a maga idegesítő, 

fontoskodó módján igyekszik 
bizonyítani: rohangál a király-
ságban össze-vissza, minden-
hol azt hirdetve, hogy Cifra Kan-
dúr tökéletes, fantasztikus, s mi-
közben agitál, észre sem veszi, 
hogy olyan kijelentéseket tesz, 
amelyekkel a saját fajtájába be-
lemar... A Libáról nem érdemes 
sok szót ejteni, hiszen ő tovább-
ra is csak azt teszi, mint annak 
előtte: részeg, buja tivornyákon 
vesz részt Kandúrral – sőt, hé-
be-hóba Cifra Kandúrnál is na-
gyobb királyokkal…

Folytatás következik

K.Zs.B.T.

91 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:

„Magyarországon a karizmatikus 
politikai attitűd terjedt el, itt min-
den politikus azt gondolja, hogy neki 
nemzetmentő küldetése van, ő a ma-

gyar sors megmentője és felvirágoz-
tatója. A küldetéses politikus pedig 
a másik politikusban nem másképp 
gondolkodó, de ugyanazt akaró po-
litikust lát, hanem valami rosszat, 
sőt sátánit, aki elpusztításra érde-
mes. Ez fellobbantja a gyűlöletet. Az 
ilyen ember a politikában a sötétség 
és a világosság, az Isten és a Sátán, 
illetve az ördög és a grál harcát fog-
ja látni. Ezért van az a szörnyűség, 
hogy a rossz politika szétszed évti-
zedes barátságokat, családokat; el-
szakít egymástól szerető kollégákat. 
Az ember nagyon rosszul tűri, ha 
azt sugallják neki, hogy a szerelme, 
az apja, az anyja vagy a kollégája 
a Sátán követe. Na, innen szárma-
zik ez az embertelen, félelmetes gyű-
lölet, amit mára már az óvodába is 
bevittek. És ott van az ágyamban, a 
munkahelyemen, a pénztárcámban 
és a hűtőszekrényemben. Akárcsak 
Rákosinál: megkeresztelted a gyere-
kedet, van a padláson dugi szalon-
na, mi van a disznóóladban, jársz 
templomba?”

K.Zs.B.T.
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Kedves Veronika!

Mindig meglep a tájékozat-
lanságából adódó félresike-
rült írásaival, bár nem tudom, 
hogy miért lepődöm meg, hi-
szen ezt szoktuk meg Öntől. 
„Lakhelyünk miatt piszkálnak 
a kalmársajtóban” című írása, 
már megbocsásson, de vélemé-
nyem szerint felér egy szellemi 
atomtámadással. 

Az írás elején saját magáról 
tett dicshimnuszként zengő ki-
jelentést, miszerint „…politikai 
nézeteimet is nyíltan felválla-
ló…”. Veronika! Ilyet annak il-
lik mondani, aki mindig egy 
ideológia mentén élt és al-
kotott! Ezt a kérdést szerintem 
Önnek nem nagyon kellene 
szóba hozni…

„A Heti Hírek úgy olvas fejünk-
re mindenféle zagyvaságot a lakhe-
lyünkről kapcsolatban, hogy ők is 
több településen fejtenek ki áldásos 
vagy éppen nem áldásos tevékeny-
séget.” Nézzük először nyelvta-
nilag a mondatot: A Heti Hírek 
ugyebár egyes szám harmadik 
személy, az ők pedig többes 
szám harmadik személy. Bí-
zom benne, hogy tud követni! 
Akkor kik is azok az ők? Mert 
mint említettem a megnevezett 
újság egyes számban van, Ön 
viszont a mondat második fe-
lében többes számot használ. 
Lakhelyünkről kapcsolatban? 
Még a hangzása is borzalmas. 
Talán lakhelyünkkel kapcsolat-
ban. Tartalmilag is érdekes a 
dolog, hiszen a Heti Hírek több 
településen jelenik meg, ebből 
adódóan természetes, hogy 
több településen fejt ki áldásos 
tevékenységet. 

Említi irományában Dr. 
Ábrahám Tibort, Ábrahám 
Editet és Zágráb Nándort. 
Mindhárman nagykőrösi la-
kosok! No comment…

És akkor térjünk a Körtánc 
Egyesületre! Ön ezt írja: „ És 
vegyük végezetül a Körtánc 
Egyesületet, melynek vezetője 
KÁZSÉBÉTÉ, azaz Kiss Zsolt-
né Berényi Tünde az Ábrahám 
féle Jobb Nagykőrösért Egyesü-
let tanácsadója. No, a Körtánc 
Egyesületnek meg a székhelye 
Szolnokon van, itt: 5000 Szol-
nok, Ságvári krt. 13. 1. Em. 9. 
ajtó (Ld. nyilvános cégbírósági 
adatbázis). „No, nem ott van a 
székhely! Újabb mellélövés! 
Először is a cégbíróság (a nevé-
ben is benne van) cégeket tart 
nyilván, az egyesületeket pedig, 

mivel nem cégek, hanem társa-
dalmi szervezetek, a Törvény-
szék társadalmi szervezetekkel 
foglalkozó része tartja nyilván. 
A székhely címére térve két 
megjegyzésem van: Szolno-
kon több mint két éve nincs 
már Ságvári krt. ugyanis a ne-
vét Boldog Sándor Istvánra vál-
toztatták, és a Körtánc Egyesü-
letnek pedig a hatályos adatok 
alapján semmi köze sincs eh-
hez az utcához. Nyilván ha Ön 
körültekintően járt volna el és a 
megfelelő helyen kereste volna 
az adatokat, akkor nem követett 
volna el ilyen oroszlánbőgést is 
túlüvöltő hibát. Mellékelem a 
törvényszéki adatbázis webcí-
mét és a lekért adatokat, hogy 
okuljon belőle.

http://birosag.hu/allampol-
garoknak/civil-szervezetek/ci-
vil-szervezetek-nevjegyzeke-ke-
reses

Mivel a szervezetünk kul-
turális tevékenysége Nagy-
kőröshöz köthető elsősor-
ban, így az Egyesület beje-
lentett telephelye Nagykő-
rösön van! Ráadásul igen so-
kat tettünk és teszünk is Nagy-
kőrös kulturális életéért, hogy 
példának említsem saját költ-
ségvetésünkből több millió fo-
rintot fektettünk a Magyar Kul-
túra Napja gálára és az István, 
a király című rockopera bemu-
tatására, melyeknek fővédnöke 
az Ön főnöke volt és nyilváno-
san is igen elismerően beszélt a 
produkciókról! 

A Körtánc Egyesület tevé-
kenységét egyébként sem ér-
tem, hogy milyen alapon keveri 
az egész ügybe?! Egyesületünk 
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Nyílt levél ex LŐVÉNEK!

1997 óta komoly szakmai mun-
kát tud felmutatni, a mai napig 
meghatározó tevékenységeket 
folytatunk például a határon túli 
magyar településeken, illetve 
a társadalom perifériáján élők 
körében! Az Egyesület elnöke 
én vagyok, Kiss Zsoltné Beré-
nyi Tünde, és nem K.Zs.B.T! Az 
utóbbi aláírást a Heti Híreknél 
használom, ahol önkéntesként, 
tehát fizetés nélkül írok cikke-
ket! Jó lenne, ha a két tevékeny-
séget még Önnek is sikerülne 
különválasztania, hiszen idáig 

ez a legegyszerűbb embernek 
sem okozott problémát! 

Újra végigolvasva iromá-
nyát azt javaslom, hogy pró-
báljon körültekintően, hite-
lesen, pontosan, helyesen 
és szakszerűen írni, hiszen 
ellentétben mindazokkal, 
akiket megnevez a cikkében 
Ön többszázezres fizetést 
kap közpénzből ezért a vé-
leményem szerint fércmun-
kának sem nevezhető íroga-
tásáért!

K.Zs.B.T.

/folytatás az 5. oldalról/

Más.

Még féléve sincs, hogy a műv-
ház agilis igazgatója kitalálta a 
Civilek háza – de lehet, hogy 
csak „Civilház” – létrehozata-
lát. Az oktatási bizottság elnö-
kével kart karba öltve igyekez-
tek minden „civilt” kiebrudalni 
a művházból arra hivatkozva, 
hogy a „megnövekedett felada-
tok miatt szükség van minden 
helyre”. Ennek értelmében 

több szemrevételezés is tör-
tént a Civilek házául kiszemelt 
Dalmady utcai épületben, amit 

nem sokkal koráb-
ban kaptak meg a 
nyugdíjasok, mint 
egyes -egyedül i 
használók.

Nem akarjuk a 
jogos sérelmeket 
felidézni, de úgy 
tűnik a „forradal-
mi” átalakítás len-
dülete lelohadni 
látszik. Vagy azért, 
mert nincs „meg-
növekedett fela-
dat”, vagy mert az 

illetékesek mégis belátták nagy 
marhaság az egész...

Így azután már az is „ad acta”, 
hogy mi lett volna az elnevezés: 
„Civilház”, vagy „Civilek háza”? 

Ahogy akkoron e két elneve-
zéssel írt a közeli változásokról 
a mindig pontosan tájékoztató 
ÖH: Önkívületi Hírek.

tóba
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Olvasói levélEgy a vezér, egy a zászló?
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Mostanában baráti körben 
sokat beszélgetünk a városi 
dolgokról és mi tagadás, szóba 
kerül a politika is, és persze a 
jövőt illetően a vélemények 
eléggé megoszlanak. 

Mi már többnyire nagyma-
mák és nagypapák vagyunk, át-
éltünk már egy s mást, és nyil-
ván másképp látjuk a dolgokat 
a tapasztalataink miatt, mint a 
mostani fiatalok. 

Van olyan ismerősöm is, aki 
szerint a kialakult társadalmi 
körülmények miatt van sok 
elégedetlenség, ami elsősor-
ban a határozatlan és kapkodó 
kormány és helyi intézkedések 
miatt van. Mondjuk ki, a Fidesz 
nagyon sok mindent megígért, 
s ezekből nagyon keveset való-
sított meg...

Nagyon sok törvényt megvál-
toztattak a saját ízlésük szerint, 
és ez alól még az Alkotmány 
sem volt kivétel, melyet most 
Alaptörvénynek hívnak ők. 
Kiiktatták a súlyok és ellensú-
lyok rendszerét, és a független 
hatalmai ágakat, így a Bíróságo-
kat, az Alkotmánybíróságot, az 
Ügyészséget is átalakították, és 
saját embereikkel töltötték fel 
azokat. A választási rendszer is 
véleményem szerint igazságta-
lan, és sok ember emiatt elfor-
dult a politikától, passzív ma-
radt, és nem is megy el válasz-
tani. Ezért van az, hogy az aktív 
fideszes kisebbség biztosítja a 
parlamenti többséget a passzív 
tömegekkel szemben.

Orbán most a migrációs ügy 
kezelésével nemzetközileg na-
gyon elszigetelődött, viszont 
belföldön meg ismét népszerű 
lett, hiszen a magyarok érde-
két védi – legalábbis szerinte... 
A migrációs ügy miatt ez a nép 
megosztottabb most, mint va-
laha, mert nagyon sokan sze-
gények lettek, viszont mások 
– a kivételezettek - meg hirtelen 
meggazdagodtak. 

Az is elgondolkodtató, hogy 
ígérték a Parlament létszámá-
nak csökkentését, melyet meg 
is tettek, csak a szomorú az, 
hogy  az államtitkárok és a he-
lyettes államtitkárok száma ma 
már 150 fölött van! Úgy tűnik, 

hogy ezekkel a beosztásokkal 
fizetik ki a hozzájuk hű holdud-
varukat. Nagyon sok közöttük 
a tapasztalatok nélküli fiatal, és 
ezért van az a sok melléfogás a 
gyakorlatban, melyet az embe-
rek érzékelnek.

Nem beszél a hatalom ma 
Nagykőrösön sem arról, hogy 
milyen magas a munkanélkü-
liség, pedig jó lenne ismerni 
az adatokat! Nem a közmunká-
ról beszélek, hanem a valódi, 
üzemben végezhető munkáról, 
meg arról, hogy mennyi munka-
hely veszett el az utóbbi 10 év-
ben a városban...

Az emberek ebben a bizony-
talanságban idegesek, és nem 
ritka a családon belüli viszály-
kodás, nem beszélve a szom-
szédok közötti, egyre jobban 
elharapózó öncélú vitákról, 
melyek a szegény emberek szo-
morúságáról szól. 

Ezért van aztán az, hogy so-
kan visszasírják a Kádárkorsza-
kot, amikor mindenkinek volt 
munkája,  aki dolgozni  akart, és 
ha szerényen is, de volt egy biz-
tos jövedelme. Gyarapodni tud-
tak a munkásemberek, tudtak 
venni lakást, meg keleti autót, 
és hobbi kertet is, stb. 

Amikor meg eljött az idős kor, 
akkor a munkásévek során befi-
zetett pénzekből futotta a tisz-
tességes megélhetést biztosító 
nyugdíjra, amiből szintén meg 
lehetett szerényen élni. 

Most nem ez van, minden bi-
zonytalan, sőt a mostani aktív 
nemzedék abban sem lehet biz-
tos, hogy lesz nekik egyáltalán 
majd nyugdíjuk, mert az Állam 
ezt minimális szinten akarja tar-
tani, hiszen egyre több az idős 
ember, és egyre kevesebb az ak-
tív dolgozó, akik kitermelnék a 
nyugdíjat. 

Szóval rossz a hangulat a vá-
rosban, és az emberek idege-
sek, s bizonytalanok a jövőjü-
ket illetően. Munkahelyek kel-
lenének, nem pedig „ingyenes” 
rendezvények!

Bakonyiné Soós Magda
nyugdíjas

Békedal...
Zúgó, rohanó, vérár a háború

Ő a vérszomjas, szörnyű, 
százkarú

Világok vérgőzös, fekélyes 
ura

Miért vagy oly büszke, véres 
csuda?

Koboldok dobolnak reszketeg 
agyamon

Rezgő húr idegim, megtépáz-
va vadon

Meddig, mióta mardos ez a 
kín,

Mely forró ólomként ereim-
ben sír.

Milliók, milliók tűnnek el a 
véres árba

Alvadt, hideg húsmasszává 
válva

Miért kell annyinak kínban 
vesznie

S szörnyű halálban így végez-
nie?

De talán majd egyszer, majd 
egyszer

A szent igazság pillanata jő el
S eljő a kora a csendes ta-

vasznak
Suhogó seregével, fehér ga-

lamboknak.

És a gonosz eltűnik a világból
A szeretet és a jóság ismét 

fellángol
S miénk lesz, mit reméltünk 

végre:
Az epedve várt igaz, örök 

béke.

Egy ismeretlen fiatal költő verse 
a 60-as évekből, mely vers - úgy 
gondoljuk - ma is aktuális.

Az emberek hangulatáról...Orbán Viktor nemzetvezető 
nacionalista felfogását akarja 
azzal igazolni, hogy ellenség-
ként tünteti fel a bevándorlókat, 
pedig – a tv-képek szerint – jám-
borabbak, mint hinnénk.

Gondoljunk bele, mennyire 
elcsigázottak és elkeseredettek 
lehetnek, sok ezernyi – lábbelit 
koptató – gyalog megtett km-től, 
a kicsi gyermekek cipelésétől, 
és a reményvesztettségtől, meg 
a kiszolgáltatottságtól.

Otthonaikat szétbombázták, 
s látták közvetlen hozzátartozó-
ikat brutálisan kivégezni, mely 
rémtettek valószínűleg már 
csak álmaikban kísértik őket…

Egy dolog élteti csak őket: az 
új élet reménye. Hiszen tudjuk, 
a remény hal meg utoljára.

Nem tudom, ha mi magyarok 
átestünk volna ilyen tortúrán, 
milyen „türelmesen” viselked-
nénk. 

Ráadásul Kerítésországban 
módszeresen megalázzuk őket, 
mert itt fekete majom az ira-
ki matematika tanár, a szíriai 
futballedző, és az afganisztáni 
nyelvészprofesszor. Ha meg 
nem majom, akkor viszont ter-
rorista. Igaz, nem a szó klasszi-
kus értelmében, csak mi úgy 
gondoljuk róla. 

Ki is toltunk velük, felültettük 
őket (azaz a csürhét) egy vonat-

ra, mert mit tudják, hogy hová 
megy az a vonat: aztán végállo-
más Bicske!

No, ettől a pillanattól kezdve 
itt, Magyarországon az Atyaúr-
istennek sem hisznek.

Úgy érzem, vihar előtti csend 
van!

Orbán Viktor drót Kerítésor-
szág felkent miniszterelnöke 
egy jottányit sem enged állás-
pontjából: itt egy fia menekült 
sem vetheti meg a lábát!

A nemzet miniszterelnöke 
kivár! Neki van türelme! Egy-
szer majd úgyis elpattan az a 
bizonyos húr, és akkor fennen 
hangoztathatja vezérünk: már 
megint nekünk kell megvédeni 
Európát, mint Hunyadi János-
nak Nándorfehérváron a török 
ellen.

Mikor eljön a pillanat, felpat-
tan majd Orbán úr az odakészí-
tett paripájára, megragadja a 
dárdát, hogy saját kezűleg leöl-
je az elpofátlankodó migráns 
sárkányt.

Azt sem bánja már, hogy 
ilyen rossz megítélése nem volt 
a magyaroknak Európában, de 
még a világban sem: de egy a 
lényeg, hogy egy a vezér és egy 
a zászló! A többi meg nem szá-
mít!

Egy olvasójuk
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25 éve indult újra a nagykőrösi tanítóképző
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A Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítóképző Főiskolai 
Kara, a rendszerváltás idején, 
elsőként indult újra, az egyházi 
pedagógusképző intézmények 
közül. A 25. évforduló alkalmá-
ból, jubileumi rendezvénysoro-
zattal készült a Kar, hogy együtt 
ünnepelhessen az alapítókkal, 
emlékezőkkel, oktatókkal, mun-
katársakkal és a hallgatókkal.

Huszonöt évről, mit az IDŐ 
mérőszámáról lehetne filozófiai 
vitát nyitni abban az értelme-
zésben, hogy az egyén, vagy 
egy intézmény – adott esetben 
a kőrösi főiskola – életében tölt 
be jelentősebb szerepet. A kér-
dést feszegette emlékező előa-
dásában Dr. Balla Péter a Károli 
Egyetem rektora. Majd elma-
gyarázta, hogy miután általában 
nem lehet egymástól függetlení-
teni a kettőt, hiszen a kölcsön-
hatás nyilvánvaló. Ezért fogad-
juk el, így is, úgy is meghatáro-
zó jelentőségű.

Október 2-án diakónustalálko-
zót tartottak. Másnap évfolyam 
találkozókra várták az egykori 
diákokat. Többen is megem-
lékeztek a 25 évvel korábbi 
eseményekre. Első sorban dr. 
Szenczi Árpád dékán, mint aki 
az első lépéstől kezdve részese 
volt az előkészítésnek, hiszen 
akkor, tanácsi osztályvezető, 
hivatalból volt partnere Huszár 
Kálmánnak. 

Meleg szavakkal emlékezett 
Huszár Kálmánra, aki megbí-
zott tanácselnökként az elsők 
között állt élére a tanítóképzés 
újraindításának. Amely szinte 
mozgalomként terebélyesedett 
a városban. 

Fontos volt Hegedűs Károly 
szerepe, aki a Szigeti Warga Já-
nos Öregdiák Egyesület mega-
lakításával társadalmi hátterét 
adta a megvalósulásnak. Fontos 
volt a Jászberényi Tanítóképző 
Főiskola igazgatójának, dr. Nagy 
Lajosnak a támogató viszonyu-
lása azzal, hogy a főiskola kihe-
lyezett tagozataként kezdje meg 
működését a kőrösi iskola. 

Azután a fenntartó reformá-
tus egyház meghatározó sze-
mélyiségei: dr. Hegedűs Lóránt 
püspök, és Fodor Ferenc a helyi 
lelkészelnök, valamint a presbi-
térium meghatározó személyi-
ségei, köztük dr. Törös László.

Miután a kezdeti tapogatódzó 
tárgyalások sikerekkel kecseg-
tettek, vette kezdetét az előké-
szítés. Lett épület, lettek okta-
tók, szakszemélyzet, majd az 

első tanévnyitó: 1990. október 
6.-án, harmincöt hallgatóval. 

Az első két évben Szabó Já-
nos volt az igazgató, akit a Ha-
lasról elhívott Nagy István ot-
tani református lelkipásztor 
váltott. Az Ő működése idején 
mélyreható változások ered-

ményként alakult ki a mai struk-
túra: Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítóképző Főiskolai 
Kara. Számos olyan témával 
gazdagítva a hallgatók választá-
si lehetőségeit, mint legutóbb a 
jogász-képzés. 

Majd felolvasta azok neveit, 
akik a kezdetekben vállalták az 
újraindítás nehézségeinek koc-
kázatát, és részesei voltak a ki-
bontakozásnak is.

Külön megemlékezett azokra, 
akik már nem lehetnek tanúi a 
25 év sikereinek. Közülük azo-
kat említem meg, akiknek neve 
ismerős ma még a városban: 
Huszár Kálmán, Hegedűs Ká-
roly, dr. Hegedűs Loránd, dr. 
Nagy István, Körtvélyesi Lász-
ló, dr. Törös László, Szegedi Já-
nosné. 

Bejelentette, hogy a program-
ban feltüntetett Cunyiné dr. Ber-
talan Judit más irányú elfoglalt-
sága miatt nem tartja meg előa-
dását. (A másik két államtitkár 
sem volt jelen!)

Különösen érdekes volt Plat-
thy Iván egykori államtitkárt 
hallgatni, aki már a rendszervál-
tást – és az iskola újraindítását 
– megelőző évtizedben állam-
titkár volt a szakminisztérium-
ban. Elmondása szerint nem 
voltak különösebb fenntartásai 
az irányításnak. Ezért viszony-
lag gyorsan peregtek az esemé-
nyek. Szerencsésnek mondta, 
hogy a politikai változás igé-
nye, egybeesett a helyi kezde-
ményezők elképzelésével.

Délután Emléktábla avatásra 
került sor, mellyel az elhunyt 
oktatókra, támogatókra, hallga-
tókra és munkatársakra emlé-
keztek. Az iskola aulája előtt el-
helyezett emléktáblánál Dr. Pap 
Ferenc mondott beszédet. A 
késődélutáni órákban Tiszala-
dányi jeremiád címmel, a Kará-

csony Sándor Színpad 20 évvel 
ezelőtti előadásának sikerrel 
felújított változatát tekinthették 
meg a nézők, Debreczeni Tibor 
rendezésében. Este, a legifjabb 
hallgatók részére megszerve-
zett Gólyabálon, az Albatrosz 
együttes adott koncertet. 

Október 4-én, vasárnap a re-
formátus templomban Dr. Ko-
csev Miklós, a KRE- HTK dé-
kánhelyettese hirdetett igét. Az 
ünnepi istentiszteleten a Laus 
Viventi Deo Énekkar férfi és női 
karát Berkesi Sándor Liszt Fe-
renc-díjas karnagy vezényelte.

Október 6-án, kedden az újra-
indítás napjának évfordulóján, 
zsúfolásig megtelt a díszterem. 
Prof. Dr. Balla Péter rektor nyi-
totta meg a rendezvényt, mely 
során közös zsoltáréneklés, s 
az Aradi Vértanúkra való em-
lékezés is elhangzott. A Szózat 
közös éneklése után, Dr. Mé-
hes Balázs dékánhelyettes kö-
szöntötte a megjelenteket. Kü-
lönösen nagy tisztelettel adó-
zott minden jelenlévő annak a 
három embernek az áldozatos 
munkájáért, akik a kezdetektől 
dolgoztak a Kar újraindításáért, 
és akiknek az iskola jelenlegi 
szellemiségét köszönhetjük, 
Dr. Szenczi Árpádnak, Dr. Frut-
tus Leventének és Dr. Dávid Ist-
vánnak. Ezt követően Dr. Rádli 
Katalin főtanácsos asszony kö-
szöntötte a jubiláló főiskolát.  
Nagykőrös Város Önkormány-
zatának nevében Dr. Czira Sza-
bolcs polgármester nyilvánítot-
ta ki háláját mindazoknak, akik 
sokat dolgoztak a Kar újraindí-
tásáért, fenntartásáért és hittek 

benne. Dr. Sepsi Enikő a Bölcsé-
szettudományi Kar dékánja be-
szédében hangsúlyozta, hogy 
a nagykőrösi főiskola a példája 
annak, hogy hogyan lehet ilyen 
nehéz helyzetből felállni és 
ilyen stabilan működve fenn-
maradni. Szövényi Zsolt nyu-
galmazott minisztériumi főosz-
tályvezető már az intézmény 
születésekor is jelen volt. Most 
büszkén emlékezett az első tan-
évnyitóra, majd Aulich Lajos 
honvéd tábornok, halála előtti 
utolsó szavait idézte: „ Szolgál-
tam, szolgáltam, mindig csak 
szolgáltam. És a halálommal is 
szolgálni fogok. Forrón szere-
tett magyar népem és hazám, 
tudom megértik azt a szolgála-
tot.” Szövényi Zsolt elmondta, 
hogy a szolgálat adhat értelmet 
az életnek és erőt a nemzete-
gyesítéshez. Ünnepi megemlé-
kezésében arra is kitért, hogy 
mennyire nagy szükség van 
a tanítók értékőrző tevékeny-
ségére. Platthy Iván ny. állam-
titkár visszaemlékezésében a 
kistelepülések szellemiségét 
emelte ki. Dr. Szenczi Árpád dé-
kán „Karunk képzési profiljai- 
válaszok az aktuális társadalmi 
kihívásokra” címmel tartott ér-
dekes előadást a déli órákban. 
Mint mondta, a társadalmi kihí-
vások alulról jönnek. Beszélt a 
főiskola múltjáról, jelenéről, s a 
jövőbe mutató teendőkről. 

A délután a szekcióüléseké 
volt. Az ÓTE és a Pedagógiai 
Intézet ülésén Dr. Lipcsei Imre, 
az ÓTE elnöke mondott köszön-
tőt. Majd a KRE-TFK által, a 25 
éves jubileum alkalmából meg-
jelentetett „A hit erejével” című 
tanulmánykötet bemutatása ke-
rült, melyet Dr. Erdélyi Erzsé-
bet és Dr. Szabó Attila szerkesz-
tettek. Az ülésen a beszélgetést 
Dr. Szarka Júlia vezette. A hit 
erejével című tanulmánykötet 
néhány szerzője tartott rövid 
előadást: Dr. Gáspár Tamás, Dr. 
Hodossi Sándor, Dr. Köves Gab-
riella, Dr. Szabó Attila, és Dr. 
Barabás László. A Hittanoktató 
és Kántorképző Intézet szek-
cióülésén Dr. Pap Ferenc, Dr. 
Méhes Balázs, Dr. Váradi-Kusz-
tos Györgyi, László Emőke és 
Trajtler Dóra várták az érdeklő-
dőket. A Szociális Munka és Di-
akónia Intézet ülésén Fazekas-
né Dr. Fenyvesi Margit, Birinyi 
Márk, Dr. Fruttus Levente, és 
Reinhard Fischbach tartottak 
előadást.

Isten adjon továbbra is hitet, 
erőt, kitartást az intézmény 
minden dolgozójának!

Német Enikő és Tóth Barna
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Berendezési tárgyak kaptak 
lángra egy húsz négyzetmé-
teres helyiségben hétfő este 
Nagykőrösön, a Kossuth Lajos 
utcában. Az épületben nem tar-
tózkodott senki, személyi sérü-

lés nem történt. A nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltók egy ví-
zsugár segítségével oltották el 
a lángokat, szellőztették át az 
épületet.

Volner János a főtéren

Lángoltak a tárgyak

Az unortodox demokráciá-
ban ma már teljesen mindegy, 
hogy melyik bábfigura milyen 
politikai szerepet alakít egy 
önkormányzatnál, vagy egy 
minisztériumban, mert úgyis 
azt csinálja, amit parancsolnak 
neki!

***
Az egyszeri politikus így 

sóhajtott fel: ha egy kisvá-
rosban ennyit kell inni, ak-
kor mennyit kell egy minisz-
tériumban?!

***
Egy diktátor, vagy egy hata-

lomvágyó politikus sohasem 
mond le magától: azokat min-
dig meg kell buktatni!

***
Mielőtt egy királyt lefejezné-

nek, előtte a koronát mindig le-
veszik a fejéről, nehogy már a 
következő király feje is véres 
legyen!

***
Az egyszeri városban már 

nem politikai kérdés, hogy ki és 
kik koszorúzhatnak nemzeti ün-
nepeinken: ezt ma már a teljha-
talommal bíró városi kultúrfele-
lős amazon dönti el!

***
Ma már az agymosások korát 

éljük: ezért indította be a kor-
mány a házi, kedvezményes be-
szerzésű mosógépprogramot!

***
A hatalomnak is van órarend-

je, de ez huszonnégy órából áll, 
a mindenkori hatalom megőrzé-
se érdekében.

***
A rendszerváltás előtti legvi-

dámabb barakk mára az oligar-
chák maffiaállama lett.

***
Az egyszeri politikust – szak-

mai fejlődése érdekében – meg-
ajándékozták a „Gazdálkodj 
okosan” társasjátékkal, de ő 
még mindig a „Ki nevet a vé-
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gén” társasjátékot szeretné ját-
szatni.

***
A pénz, csakúgy, mint a 

politikusok is mindig a kor-
rupciót kedvelik.

***
A politikában az, aki a neki 

ásott veremből ki tud mászni: 
az már tud valamit!

***
Nem egészen illendő, ha 

az egyszeri városban, a fiatal 
hoppmesterke politikuspalán-
ta a saját mostani, öregecske 
párttársaival riogatja a közvé-
leményt, akik – kevés kivétellel 
– mindannyian a kommunista 
állampárt tagjai voltak!

***
Aki a jelenlegi helyi politikát 

kedveli, az csak rossz ember le-
het.

***
Csak akkor lehet majd anyáz-

ni az internet virtuóz Pagané-
nijének számító bértollnokot 
– saját bevallása szerint is -, ha 
majd főnöke jóvoltából közsze-
replő lesz, ő is!

***
Csak a hülye politikus ért 

mindenhez: a szakember vi-
szont csak a saját szakmájához!

***
Az egyszeri város lakos-

sága vészesen fogy, viszont 
az őket keményen adóztató 
vezető politikusainak jöve-
delme aránylag szépen nö-
vekszik.

Immár hagyománnyá lett, 
hogy a JOBBIK országgyűlési 
képviselője sajtótájékoztatóit a 
városháza előtti téren tartja. Így 
volt az elmúlt pénteken is. Első-
ként az országban dúló korrup-
cióról hallottunk értékelést, ami 
nem csak az ország hitelrontá-
sát eredményezi, hanem a vál-
lalkozások kontraszelekciójára 
is kihat. Például úgy, hogy a 
kormányfőhöz közeli vállalko-
zások jutnak állami megrende-
lésekhez és így extraprofithoz. 

Szerintük a Quesztor-ügyben 
is nyilvánvaló egyrészt a kor-
rupció, másrészt a kormányzati 
befolyás erősödése, melynek 
célja a felelősség elkenése.

A problémákat rendszeresen 
teszik szóvá a parlamentben, 
de érdemi válasz nélkül.

A Jobbik szerint az ország fo-
lyamatosan süllyed a szegény-
ségi küszöb alá. A változtatásra 
nem hajlandó a kormány.

Ezt követően az egyik kérdés 
a lapunkban folyamatosan tár-
gyalt csatorna beruházás ügye, 
melynek megoldásával kapcso-
latban kereste-e valaki is.

Ilyen, tényekkel alátámasz-
tott megkeresést nem kapott, 
de szívesen tárgyalna a polgár-
mesterrel a megoldás lehetősé-
geiről. 

TB.

Aktuális 
A több aktuális között legak-

tuálisabb a Főiskola egyébként 
magas színvonalú, és helyen-
ként bensőséges évfordulós ün-
nepsége, melynek érdekesebb 
epizódjait lapunkban megírtuk. 
Ennek része volt annak az em-
léktáblának a felavatása, melyet 
dr. Pap Ferenc, és dr. Szenczi 

Árpád lepleztek le, emlékeztet-
ve az utókort az iskola első 25 
évére. Ám lett volna egy másik, 
igaz személyre vonatkoztatható 
márványtábla is, melynek ava-
tása elmaradt!

Nemhogy elmaradt, de az ün-
nepi ceremóniát is „lefújták”!

dr. Hegedűs Lóránd reformá-
tus püspök – akiknek volt sze-
rencsénk ismerni ŐT, profánul 
„Lóri bácsi”  – meggyőződéses, 
és feledhetetlen harcosa volt a 
kőrösi tanítóképzés újraindítá-
sának. Még pedig a református 
egyház égisze alatt! 

Ebben szerepe lehetett a kép-
ző kezdettől fogva református 
elhívatottságának, és az is, hogy 
fiatal teológusként első szol-
gálati helye Nagykőrös volt. – 
Rémlik, mintha én is hallottam 
volna egyik-másik prédikációját 
az ’50-es évek legelején. – Nos, 
a változásokkal terhes, de fel-
emelő ’90-es évek első polgár-

mestere Kiss János igen közeli 
kapcsolatot ápolt vele, lévén Ő 
is református gyökerű, és hitét 
megvalló ember. S tudva „Lóri 
bácsi” múlhatatlan érdemeit, 
szerepét a Főiskola megszüle-
tésében, néhányadmagával el-
határozták, a 25 éves ünnepség 
kiváló alkalom arra is, hogy dr. 

Hegedűs Lóránd emlékét egy 
alkalmas márványtábla hirdes-
se az utódoknak.

Lapunk úgy tudja, hogy ez 
nem volt sima ügy, de a szük-
séges utánjárások, egyezteté-
sek eredményeként elhárulni 
látszottak a kezdeti ellenérvek. 
A tábla elkészült a „felsőbb he-
lyen” elfogadott szöveggel. Sőt, 
még az épület főbejárata mellet-
ti homlokzaton is elhelyezték. A 
leleplezés azonban elmaradt!

Néhány nappal az ünnepség 
előtt dr. Hegedűs Loránd néhai 
református püspököt az aktuál-
politika „nemkívánatosnak” mi-
nősítette! 

A már felerősített márványt el 
kellett távolítani, a homlokzatot 
helyreállítani! (lásd fotónkat!) S 
mindezt a Magyarok Istenének 
dicsőségére...

NO COMMENT! 

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 13 - OKTÓBER 19.

00:45 Mr. és Mrs. Bridge
02:45 Magyar elsők
03:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:20 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Szívek doktora
22:15 A Nagyok
22:40 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:55 MüpArt Classic - Álom és 
megvalósulás

00:15 A főnök
01:20 Reflektor
01:35 A harc törvénye
02:30 A harc törvénye
03:20 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Castle
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Elit egység
04:00 Életfogytig zsaru
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:35 A titkok könyvtára
22:40 Hawaii Five-0
23:45 Franklin és Bash

01:10 A médium
01:55 Egy néma kiáltás
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül

18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Szabadság tér '89
21:15 Munkaügyek
21:50 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
22:50 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:55 Aranymetszés
23:50 Fekete lelkek

00:15 Magyarul Balóval
00:50 Nevelésből elégséges
01:25 Nevelésből elégséges
01:55 Reflektor
02:10 EgészségKalauz
02:40 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:05 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Szulejmán
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Házon kívül

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Kivonulás a Paradicsomba
04:10 A titkok könyvtára
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm

16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:35 Hazudj, ha tudsz!
22:40 Lángoló Chicago
23:45 Életfogytig zsaru

01:45 Kastély Svédországban
03:20 Magyar elsők
03:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Rondó
07:50 Kvartett
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
Szolgáltató magazin
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
Friss napi információk
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:50 Apáca-show
23:30 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:35 kult.hu

00:20 Magyarul Balóval
00:55 Reflektor
01:15 Köntörfalak
02:40 A bosszú angyala
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel

09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 CSI: A helyszínelők
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Monty Python: Az élet 
értelme
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:35 Frizbi Hajdú Péterrel
22:40 NCIS
23:50 Felejthetetlen

00:05 Római Magyar Akadémia 
II.
00:30 Angyali üdvözlet
02:10 Apáca-show
03:50 Magyar elsők
04:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:30 Columbo: Negatív 
reakciók
23:00 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:10 Apró gyilkosságok a 
családban

00:20 Brandmánia
00:50 Reflektor
01:05 Egyetlen golyó
02:45 A bosszú angyala
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Showder Klub
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Gimiboszi
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya

17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:35 Az adósság
23:55 Charlie angyalai

00:50 Mosás, vágás, ámítás
02:30 Magyar elsők
02:45 Szerelmes földrajz
03:20 Pannon expressz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 Úton hazafelé
10:30 Mesélő cégtáblák
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:55 Hazajáró
13:25 Magyar Krónika
13:55 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
14:20 Szerelmes földrajz
14:55 Mi lesz veled Eszterke?
16:25 Játék határok nélkül
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Közönséges bűnözők
22:40 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:55 A nagy Gatsby

00:20 Vámpírnaplók
01:25 Reflektor
01:45 Street Kitchen
02:15 Kalandor
02:35 4ütem
03:00 A bosszú angyala
04:00 Gálvölgyi-show
04:30 Pasik
05:00 Pasik
05:25 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:55 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:10 Kalandor
11:30 Brandmánia
12:00 Street Kitchen
12:30 Glee - Sztárok leszünk!
13:30 A harc törvénye
14:35 A harc törvénye
15:35 Majd elválik
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 
tehetség itthon van
21:30 Gyertek át szombat este!

22:40 Segítség, gyereket várok!

01:00 Tények Este
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:10 Aktív
03:30 Életfogytig zsaru
04:10 Rúzs és New York
04:50 Babavilág
05:15 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:25 Astro-Világ
10:35 Apaütők
11:05 Babavilág
11:35 Otthon a kertben
12:05 Kandász Travel
12:35 Állati dokik
13:05 Knight Rider
14:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
16:05 Az öt legenda
18:00 Tények
19:00 Evan, a minden6ó
21:05 Amerikai pite 3. - Az 
esküvő
23:10 Kínzó közelség

01:10 MüpArt - Michiel Borstlap 
Trio
02:55 Mosás, vágás, ámítás
04:35 Magyar elsők
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Evangélikus magazin
10:55 Az utódok reménysége
11:20 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Az akvarell bűvölete
13:20 A világörökség kincsei
13:40 Zsiványok
15:35 A varieté csillagai
16:55 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Életben maradtak
23:00 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:10 Csontváry

00:35 Az aranyszirmok átka
02:40 Gyertek át szombat este!
03:30 Nevelésből elégséges
04:00 Vuk 2. - Kis Vuk
05:10 Fókusz Plusz

06:20 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:55 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:20 A Muzsika TV bemutatja!
11:50 4ütem
12:20 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:55 Házon kívül
13:25 Énekes izompacsirta
15:45 Csonthülye 2. - Csapás a 
múltból
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A Karib-tenger kalózai: 
Ismeretlen vizeken
21:20 Fák jú, Tanár úr!
23:55 Portré

01:15 Sportos
01:35 Rúzs és New York
02:15 Mrs. Klinika
03:00 Mrs. Klinika
03:45 Knight Rider
04:30 Kuzey Güney - Tűz és víz
05:15 Állati dokik
05:35 Babavilág
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:45 ÁllatoZOO
09:15 Több mint TestŐr
09:45 Astro-Világ
10:55 Tűsarok
11:25 Stahl konyhája
11:55 Otthontérkép
12:25 Falforgatók
13:30 Apaütők
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Walker, a Texas-i kopó
16:00 Evan, a minden6ó
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:35 Összezárva Friderikusszal
22:50 Ügynöklista
23:45 Mária út

01:00 A nagy Gatsby
03:20 Szerelmes földrajz
03:50 Térkép
04:20 Noé barátai
04:50 Aranymetszés
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül

18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
21:30 Bosszú
22:15 Kenó
22:20 Bábel
23:15 Magyar Krónika
23:45 Budapest ostroma

00:25 A Karib-tenger kalózai: 
Ismeretlen vizeken
02:50 A mentalista
03:30 Nevelésből elégséges
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Dr. Csont
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:55 Sportos
01:05 A szépség és a szörnyeteg
01:50 Mrs. Klinika
02:35 Mrs. Klinika
03:20 Walker, a Texas-i kopó
04:05 Walker, a Texas-i kopó
04:50 Apaütők
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyháj
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 A milliomos szakács
22:35 Az ősi prófécia
23:40 Doktor D

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2

132015. október 13. www.hetihirek.hu

RTL

SZOMBAT
M1

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1



Heti Hírek14 2013. január. 01.

Tizenkettedik alkalommal 
rendezte meg a nagykőrösi Ba-
safa SE. őszi futóversenyét ok-
tóber 10-én. Korosztályonként, 

az óvodásoktól a felnőttekig áll-
tak rajthoz a versenyzők. A rajt 
és a cél a Petőfi iskola udvará-
ban volt.

Futóverseny Nagykőrösön

Lőrinczy Veronika és
a következetesség

Grecsó Krisztián Kőrösön

„Abban a megtiszteltetésben 
volt részem, hogy maga az el-
nök írt nekem levelet, melyet 
postai úton, elsőbbségi kül-
deményként kaptam meg teg-
nap” – így ujjongott ez év júni-
us 19-én Lőrinczy Veronika a 
Mi Abonyunk oldalán annak a 
kézzel írt meghívónak, amely-
ben Habony István, Abony vá-
ros MSZP szervezetének első 
embere invitálta a párt városi 
irodájának megnyitójára. „Meg-
tisztelő számomra, hogy ezt 
a mai világban ritkán látható 
gesztust gyakorolták velem, és 
kézzel írva küldték nevemre cí-
mezve a meghívót.” – folytatta 
a Mi Abonyunk főszerkesztője, 
aki nem mellesleg Czira Sza-
bolcs nagykőrösi polgármester 
kabinetének tagja és tűzzel-vas-
sal küzd főnökéért, a Fideszért. 
A cikk végén Lőrinczy Veronika 
elnézést kér, majd az abonyi 
szocikkal kapcsolatban leszöge-
zi, hogy „tisztelem, és becsülöm 
azokat, akik nekem küldték ezt 
a levelet, de kérem tekintsék 
igazoltnak hiányzásomat”.

A fenti negédes iromány óta 
eltelt három és fél hónap, ami 
nem nagy idő, de Lőrinczy Ve-
ronikának épp elég, hogy meg-
változtassa véleményét, és az 
ugyanúgy kézzel írt, október 
2-re szóló meghívót már nem 
megtiszteltetésnek vegye, ha-
nem komolytalannak titulálja. 
Ráadásul most azt írja, hogy 
„már a múltkor is furcsálltam, 

hogy egy kézzel írt meghívót 
dobott be nekem valaki a posta-
ládámba, melyre az MSZP ren-
dezvényének meghívóját vés-
ték…”. Mint a fentebbi idézetek-
ből és a nyári cikk egészének 
visszaolvasásából is kitűnik, 
hogy akkor semmiféle furcsálló 
megjegyzést nem tett Lőrinczy 
Veronika a meghívóra, hanem 
inkább megtiszteltetésnek vet-
te! Tehát akkor mikor mond iga-
zat, most vagy akkor? De más-
képpen is feltehető a kérdés: 
mikor hazudott Lőrinczy Vero-
nika, most vagy a nyáron?

Majd az írás végén „lőve” a 
tőle megszokott pökhendi kiok-
tató stílusban elküldi a nála jó-
val idősebb Habony Istvánt egy 
számítógépes tanfolyamra, ahol 
megtanulhatja a számítógépek 
használatát. „Vagy ha erre már 
képtelen, kérje meg egyik barát-
ját, vagy ismerősét, hogy a leve-
lét küldözgesse szét. Ha lehet, 
akkor azonban ne ilyen kézzel 
firkantott valamit. Ennek az ide-
je, tisztelt uram, már lejárt. Nem 
most, jó pár évvel ezelőtt!”

Lőrinczy Veronika október-
ben kézzel firkantott valami-
nek nevez egy olyan meghívót, 
amelyet a nyáron még megtisz-
teltetésnek vett, hogy kézbe 
kapta. Ezek után a Tisztelt Olva-
sóra bízzuk, hogy mikor és mit 
hisz el Czira Szabolcs abonyi 
kabinettagjának…

a szerk.

A jövőre 40 esztendős, a Vi-
harsarokban, Szegváron szü-
letett szerző, a felnövekvő, és 
feltörekvő írói nemzedék egyik 
színes egyénisége volt vendége 
a városi könyvtárnak. Az ép-
pen egy hete rendezett találko-
zás a régebbi „Író-olvasótalálko-
zó” hangulatát idézte. Ezúttal az 
utóbb megjelent „Megyek utá-
nad” című kötetének kapcsán 
beszélt szülőföldjéről, és eddig 
életútjának fordulatairól. A vé-
gén dedikálta is azt. 

Egyébként retorikájában is 
érdekes ember költőként kezd-
te az irodalmat, és ezután vál-
tott prózára. E mellett az Élet és 

Irodalom című hetilap munka-
társaként is ismert. 

Vannak, akik írásainak egy-
néhány részét inkább vulgáris-
nak, mint naturalistának tartják, 
ám ha az némileg fedi is a való-
ságot, meg sem közelítik a nem 
rég még kulturális államtitkár 
– L.Simon László – állítólagos 
líráját.

Tény, hogy nem voltunk so-
kan a könyvtárban, de akik vol-
tunk, igen jól éreztük magunkat 
Grecsó Krisztiánnal.

Meg egymással is... 

tb
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A Jobbik elveszíti a „politikai 
ártatlanságát”, a nagykőrösi 

csatornaügyben?
A Jobbik politikai erejének 

legfontosabb eleme az, hogy 
csak néhány településen került 
hatalomra, ezáltal nem tudta 
gazdasági szempontból komp-
romittálni magát.

Ugyanakkor Nagykőrösön 
egyre több olyan kérdés merül 
fel, amit a pártnak nem ártana 
tisztáznia. Mint ismeretes Kus-
tár Tamás, az egykori egykori 
fideszes gazdasági alpolgár-
mester nyilatkozatai alapján, a 
lakosságot illető csatorna pályá-
zati önerő-támogatást az önkor-
mányzat útépítésre fordította. 
Ezzel párhuzamosan egyesüle-
tünknek olyan információkhoz 
jutott, melyek azt erősítik meg, 
hogy fizetés-elmaradás esetén a 
víziközmű társulat, a teljes ös�-
szeget, adók módjára hajtatja 
be az érintetteken.

Miután a térségben a Fidesz 
mellet a Jobbik biztosít ország�-
gyűlési képviselőt, ezért a vé-
leményünk az, hogy a pártnak 
válaszolnia kell a következő 
kérdésekre:

1) Amikor a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület nyílt levélben 
fordult a pénzügyi ellenőrzési 
bizottság elnökéhez a csatorna-
üggyel összefüggésben, akkor 
a Jobbik önkormányzati képvi-
selője miért támogatta szavaza-
tával a helyzet tisztázását szor-
galmazó Kustár Tamás leváltá-
sát?

2) Miért állítja Volner János, 
hogy nem lett megkeresve a 
csatornaüggyel kapcsolatban, 
amikor a szeptemberi önkor-
mányzati ülésen egyesületünk 

átadta a 40 oldalas állásfoglalá-
sát a Jobbikos képviselőnek?

3) A legutóbb tartott sajtótá-
jékoztatóján, a csatornaügyre 
vonatkozó kérdésre adott vá-
laszában Volner János miért a 
fideszes polgármester útépíté-
si törekvéseit támogatta? Más 
véleményeket figyelmen kívül 
hagyva, miért csak vele akar 
egyeztetni? Miért nem abban 
vállal kulcsszerepet, hogy tisz-
tázódjon az elnyert állami tá-
mogatás felhasználásának jog-
szerűsége?

Felhívjuk a figyelmet arra, 
hogy amennyiben az önkor-
mányzat nem utalja át a vizikűz-
mű társulatnak az 558 millió Ft 
önerő-támogatást és az nem 
számol el a lakossággal, abban 
az esetben továbbra is 15 % ma-
rad a lakosságtól beszedett ön-
rész annak ellenére, hogy 5% -ot 
igényelt a benyújtott szennyvíz 
beruházási pályázat. 

Álláspontunk szerint az 
OLAF* nem fog elmenni amel-
lett, hogy az önkormányzatok az 
európai uniós pályázatokat, a 
lakosságot terhelő többlet-adóz-
tatásra használják fel. Ezért vé-
leményünk szerint a kialakult 
helyzet nemcsak a 6 milliárdos 
pályázat összeget veszélyezteti, 
hanem a víziközmű társaságok 
országos szintű átvizsgálását is 
eredményezni fogja.

Zágráb Nándor 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 

alelnök

* Európai Csalásellenes Hivatal
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1987. május - június.

Május 4. A fővárosi központú 
TRAKISZ önállósodásának első 
lépcsőjeként lett „leányvállalat” a 
kőrösi telep. Ezt elemzi Ballai Ottó.

A Nyugat-Európába exportált, 
polisztirol-gyöngyökkel kevert 
agyagból égetett tégla készül a 
Szentesi Téglagyárban. Legújab-
ban a polisztirolt napraforgóhéjjal 
váltják ki, mely az égetés során 
elillan, és kiváló hőszigetelést biz-
tosít.

Anyakönyv. Születés: Gál László 
és Bielik Mária – Eszter. Névadó: 
Péntek Imre és Szilágyi Aranka – 
László. Kurgyis György, és Amb-
rus Kleopátra – Tamás. 

5. Miklay Jenő írásából tudhattuk 
meg, hogy a város 1988-ban esedé-
kes 620 esztendős jubileumára vá-
roskapu felállítását tervezik, mely 
a Ceglédi út Lőrincpap-Zsemberi 
utcák kereszteződésébe kerülne.

Szendrei Judit a képzőművésze-
ti tárlatok városban egyre népsze-
rűbb bizonyítékát látja a Petőfi-is-
kola rendszerese „iskola-galéria” 
kiállításaiban.

10-én, a Kőrösi Tavasz keretében 
rendezték meg az Országos Zenei 
Fesztivál megyei válogatóját, a mű-
velődési központban, az abonyi, a 
ceglédi, és a kőrösi zeneiskola nö-
vendékeinek részvételével.

11-én a Hazafias Népfront ren-
dezésében tartott lakossági fórum 
előadója volt Tóth Dénes tanácsel-
nök-helyettes, aki a város a cigány-
lakosságának helyzetét értékelte.

A mezővárosok építészetéről írt 
dr. Novák László múzeumigazgató. 
A három folytatásból álló sorozat 
befejező része 13-án jelent meg.

dr. Halmai Ottó főorvos tart előa-
dást a TIT rendezésében, a szem 
betegségeiről.

13. Megnyílt a „XIX. Higiéniai Na-
pok” tudományos konferencia a 
Toldi- iskolában.

Megyei oldal. Az abonyi fú-
vószenekar első díjas lett a 
belgiumi Neerpeltben rende-
zett Európai Ifjúsági Zenei 
Fesztiválon.

14. – 16. között, a múzeum-
ban rendezik meg „Az Alföld 
építészete” tudományos kon-
ferenciát, melyet Jantner Antal 
miniszterhelyettes nyit meg.

Az állomásfőnök fiatal helyette-
sével, Gál Lászlóval beszélgetett 
My. J. az állomás teherforgalmáról.

Mozi. Nagyterem: Hegedűs a 
háztetőn I.-II. Am. film. Stúdió: Se-
gítség! Felszarvaztak. Olasz vígjá-
ték.

15-én Erdei György az Arany 
Tsz kertészeti főágazat vezetője a 
környék gyümölcsöseiben pusztí-

tó téli fagyok következményeiről 
beszélt.

Az Omnibusz Utazási Iroda uta-
zási kínálatait olvashattuk.

16-án, a Zeneiskolában hangszer-
bemutatóra került sor, az óvodá-
sok, és az alsó-tagozatos iskolások 
részére, Hartyányi Mária tanárnő 
vezetésével.

Cegléden, az MSZMP székház-
ban tartott előadást dr. Koltóy 
Ádám egyetemi adjunktus, nyel-
vünk torzulásairól.

18.  Az Arany János Gimnázium 
tanára, Mari László vezeti a műv-
ház „Csillagász-szakkörét”, miután 
vásároltak egy 20 cm. átmérőjű 
csillagász-távcsövet.

19. Orbán Lászlóné, az Örké-
nyi-utcai „Kisposta” főnöke nyi-
latkozik a növekvő forgalomról és 
népszerűségükről.

21-én „Felhívás” jelent meg, 
melyben a PVCSV felhívja az idei 
„teho-program”-ban résztvevőket, 
hogy a burkolatépítés előtt jelez-
zék ingatlanaik ivóvízbe kötési igé-
nyét.

Cegléden rendezték meg a me-
gyei atléták minősítő versenyét. 
A Kinizsi SE. valamennyi indulója 
– Lajter Sándor, Kőműves István, 
Pörge Rita – jól szerepelt.

Az egyre népszerűbb SZUR – 
Színészek- Újságírók – Népstadion-
beli focimérkőzésre szóló jegyek 
kaphatók a Dunatoursban.

22. A Tormási-lőtéren ren-
dezett városi lövészversenyre 
meghívták a helyben állomá-
sozó szovjet hadsereg képvi-
selőit is. A következő eredmé-
nyek születtek: Pisztoly kate-
góriában Szkomohorov Vlagy-
imir, Réthy József, Petrocsen-
ko Vlagyimir volt a sorrend. 
Kispuska: Tóth Tibor, Király 
Tibor, Szorokij Jurij. Hadi pus-
ka: Huszár Sándor, Uszov Iván, 
és Pugajko Jurij.

23. Ladár Lajos a NEFAG- üze-
megység főmérnöke szerint a vesz-
teség egyik oka a vállalat hiányos 
piacismerete. Ezért van még ma 
is a múlt évről itt maradt 20 ezer 
raklap.  

Anyakönyv. Névadó: Czintos 
András és Kovács Ibolya, Alexand-
ra

25- én Dr. Fruttus I. Levente pszi-
chológus tartott előadást a TIT ren-
dezésében a „dackorszak” pszi-
chológiájáról.

Csíkszentmihályi Róbert kisp-
lasztikáinak tárlata 31-ig lesz látha-
tó a művelődési központban.

26-án dr. Gyárfás Sándor, Nyár-
sapát körzeti orvosa nyilatkozott 
a község lakosainak egészségi ál-
lapotáról.

27. Előadás az TIT Értelmiség 
Klubban. dr.Oltványi Tamás: Az 
USA a választások előtt.

28. A Pálfájában rendezett majá-
lis keretében vette fel Vági István 
nevét, az Ádám László Szakmun-
kásképző MHSZ szervezete. A ven-
dégeket Gulyás Sándorné igazgató-
helyettes és Végh Tibor MHSZ-tit-
kár üdvözölte.
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NO COMMENT… LXIX. rész.
A „Kőrösi Tavasz” utolsó ren-

dezvényére 30-án kerül sor, a vá-
rosi Gyermeknappal összekötve. 
Helyszín: Cifrakert és a Csónaká-
zó-tó.

Június 1. Az Ünnepi Könyvhét 
keretében a városi Könyvtár ven-
dége volt Hegedűs Géza író.

Az Arany János Társaságban 
Tóth Tibor igazgatóhelyettese em-
lékezett meg dr. Törös Lászlóról, 
egykori kollegájáról.

2-án a nyársapáti „Ferrokémia” 
kiváló-jelvényes „szocialistab-
rigád” tagjai mondják el a kollektí-
va történetét. Közben Barkóczi Jó-
zsefné brigádvezető, és a két tag: 
Auer Imréné, Papp Istvánné, nem 
győzik dicsérni a „főnököt” Bog-
nár Istvánt.

4-én Ballai Ottó, a konzervgyár 
minapi vállalati tanácsülésén 
elhangzottak alapján annak 
gazdasági hatását elemzi, 
hogy kormányhatározat 
alapján megszűnt a KGST 
külkereskedelemben meg-
szokott „árucserés” export. 
Csak azt lehet eladni, amit 
pénzzel fizet a vevő. – 
hangsúlyozta Görbe Ferenc 
gyárigazgató. Ez új helyzet!

5-én a Ceglédi Toldy Ferenc új 
igazgató-főorvosa, dr. Túri József 
nyilatkozik, korszerű berendezé-
seket kapott az intézet. Így tovább 
tudják fejleszteni azt a tudomá-
nyos munkát, ami az ő, dr. Őze La-
jos munkássága eredményeként 
sikeres pacemaker-beültetéseket 
végeznek.

6. Sport. „Már nem nyernek baj-
nokságot”- írja Sulyok Zoltán a lab-
darúgók eredményét minősítve.

8. A megyei oldalon dr. Bognár 
Gyulának, a Toldi-iskola igazgatója 
életútját vázolja Körmendi Zsuzsa. 

Az „ügyfélszolgálati iroda” kibő-
vült feladatait ismertette dr. Karay 
Kornélia tanácsi osztályvezető.

Anyakönyv. Házasság: Drabant 
Edit és Danka György.

9-én Patay Ernő, az ÁFÉSZ nyúl-
tenyésztő szakcsoportjának veze-
tője számolt be arról a botrányról, 
ami 150 anyanyúl, és 800 süldő 
elhullását okozta. A Gödöllőről ér-
kezett táp mérgező anyagot tartal-
mazott!

10. A Pedagógusnapon többen 
kaptak kitüntetést: Dr. Bognár Gyu-
la Apácai Csere János díjat, Soós 
Sándorné „Kiváló pedagógus” ki-
tüntetést. „Kiváló munkáért”: Bo-
ros Lajosné, Ferkó Gyuláné, Zabo-
dal Balázsné, Zsiga Istvánné, Kiss 
Józsefné, Bokor Elemérné, Dávid 
Istvánné, Feketéné Fejér Zsuzsan-
na, Jauch Józsefné, Kacska Albert-
né, Kulacs Tiborné, Nagy László, 
Stefankovicsné Aranyos Katalin, 
Tóth Tibor (Nyársapát), Szekfűné 
Vajda Gizella, 

11. dr. Balanyi Béla a Ceglédi útra 
tervezett „városkapu” – ötlete kap-
csán írta meg az egykori négy, ké-
ső-középkori kapu történetét. 

12.-én dr. Kovács Géza, a ceglédi 
Vízgazdálkodási Társulat igazgató-
ja, a cikkíróval osztja meg gondo-

latait a gazdaságosság kérdéseiről.
13-án dr. Simon László a múze-

um régésze fellebbenti a fátylat az 
1981-ben, a Nagyerdő alatti tőze-
ges-tó szomszédságában előkerült 
avar fejedelmi-kard aranyveretei-
nek a legendájáról.

15. Terjedelmes írásban nyilatko-
zik Deák György igazgató a Petőfi 
Sándor ált. iskolában bevezetett 
un. fakultációs oktatás iránt meg-
mutatkozó érdeklődésről.

A nutria iránti kereslet növeke-
dése miatt, több kőrösi tenyésztő 
növeli állományát. 

Sport. Az 1986/87 bajnoki év 
kosarasainak teljesítményeit 
olvashattuk Sulyok Zoltán ös�-
szesítésében:

dr. Salgó András 437 pont. 
Kovács Miklós 387 p. Butor 
Dezső 291 p. Horváth Ádám 
254 p. Szirmai Zoltán 240 pont. 
Karagits Miklós 239 p. Simon 
Sándor 206 p. Zágráb Nándor 
50 p. Ábrahám István 16 p. Foki 
Tibor 16.

16-án a Termelőszövetkeze-
tek Erdészeti Társulásának táv-
lati gazdálkodási terveiről nyi-
latkozik Nemes László igazgató. 
A fenyőállományt fokozatosan 
nemes nyárra cserélik.

18. Megkezdik a VIDEOTON 
Color Star színes tv-jének cse-
réjét, a típus-hibák sokasága 
miatt.

A városi tanács vb. megvitatta a 
város közétkeztetésében részvevő 
konyhák produktumát. A város 
31 kereskedelmi vendéghelye kö-
zül 10 ad ki meleg ételt, köztük 6 
vesz részt a közétkeztetésben. A 
konzervgyár konyhájában főzött 
ételek kapták a legjobb minősítést, 
ahol egyben a legtöbb dala kis 
készül.

Megyeszerte a Czifra csárda főzt-
jét tartják a legízletesebbnek!

20. Lajosmizse tanyavilágában 
található Gerébi-kúriát felújíttatta 
a HungarHotels cég. Aszódi László 
Antal részt vett az ünnepélyes át-
adáson, és reménykeltőnek ítéli a 
látottakat.

A „gumis” Bársony Istvánt mu-
tatta be Miklay Jenő. (fotó: Varga 
Irén)

22. A tanács vb. megtárgyalta a 
fejlesztési lehetőségeket, és első 
helyre a kommunális igények ki-
elégítését tette. Ezt követi a kör-
nyezet rendezése. Köztük a Cifra-
kert az első.

Anyakönyv. Született: Nagyko-
vács István és Csókás Zsuzsanna – 
István. Névadó: Molnár Ferenc és 
Tarjányi Ágnes – Szabolcs.

23-án Hegedűs László a helyi 
vízmű vezetője szerint hiába ké-
szült el még 1984-ben a Kocséri-út 
melletti 2000 köbméteres „felszíni” 
víztározó, pénz híján még nincs 
bekötve a rendszerbe. Ezért nagy 
a nyomásingadozás.

29-én dr. Balanyi Béla megírta, 
hogy a közel 200 éves tanácsháza 
homlokzata több kor stílus jegyeit 
hordozza.

Tóth Barna (folytatjuk)
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Kocsér – Jó évet zárnak a paprikatermelők

Választókerületünkben járt 
Burány Sándor

Burány Sándor MSZP-s or-
szággyűlési képviselő a helyi 
szocialisták meghívására ok-
tóber 2-án lakossági fórumot 
tartott Abonyban, előtte pedig 

Cegléden találkozott a régió új-
ságíróival.

Burány Sándor elmondta, 
hogy a kormánypropaganda 
által hangoztatott reformok 
annyira működnek, hogy még 
hátrébb kerültünk a világrang-
létrán. Tavaly a 60. volt, idén 
viszont lecsúszott a 63. helyre 
Magyarország a World Econo-
mics Forum versenyképességi 
világranglistáján. A listán idén 
összesen 141 ország szerepel 
2007-ben még a 47. helyen vol-
tunk, 2012 óta a 60. hely fölé 
nem sikerült kerülnünk. Eköz-
ben javuló eredmények mel-
lett, Románia 53. Lengyelország 
41. Csehország 31. Az Európai 
Unió 28 tagországa közül mi a 
24. helyre voltunk elegek, csak 
úgy, mint tavaly.

Burány Sándor kiemelte, 

hogy a vizsgált 12 kritériumból 
a legrosszabb értékelést az in-
tézményrendszerünk kapta: az 
állami szervezetek működését 
3,5 ponttal értékelték a felmérés 

során megkér-
dezett befek-
tetők a lehető 
legjobb 7-ből. 
A kritériumok 
k ü l ö n b ö z ő 
súllyal esnek 
latba a végső 
pontszám ér-
tékelésekor, 
az intézmé-
nyek pedig az 
első számú 
mutatók kö-

zött szerepelnek.
A legnagyobb gond az állami 

pénzek pazarlása (2,6), durva 
állami szabályozás (2,6), állami 
pályázatok tisztázatlan kiosztá-
sa (2,6) és bizalmatlanság a poli-
tikusokkal szemben (2,0). Évek 
óta probléma a gazdaságpoliti-
kai instabilitás, a korrupció és a 
túlzott bürokrácia. Gondok van-
nak a kormányzati transzparen-
ciával, a Kohéziós Alapokból 
származó támogatások elosztá-
sával, ami jelentősen csökkenti 
a politikába és a gazdaságba ve-
tett bizalmat Az alap- és felsőok-
tatás minősége messze elmarad 
a világ élvonalától. Az ország 
nem tudja megtartani a képzett 
állampolgárait, a fejlettséghez 
képest pedig óriásiak a jövedel-
mi egyenlőtlenségek.

a szerk.
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Kocsér térségében nagy ha-
gyománya van a háztáji terme-
lésnek. Régebben sok család 
egészítette ki jövedelmét do-
hány, uborka, paradicsom és 
paprikatermesztésből. A rend-
szerváltást követően megvál-
toztak a termelés feltételei, ami-
nek következtében sokan más 

jellegű gazdálkodásba fogtak. A 
zöldségtermelők korábban fő-
ként a Nagykőrösi Konzervgyár 
részére értékesítették termé-
nyeiket, azonban a gyár meg-
szűnését követően – a bizony-
talan értékesítési lehetőségek 
miatt – jelentősen visszaesett a 
termelési kedv. 

A még kitartó termelők szá-
mára új lehetőség volt, amikor 

1996-ban Barabás Ferencné 
Karola – aki egykor maga is a 
NKGY Zrt. termeltetési osztá-
lyán dolgozott – megkezdte a 
paprika felvásárlást a Bács Zöl-
dért Zrt. részére. 

Idén tavasszal 12 termelő kö-

tött nála előszerződést, akik Ti-
szakécske, Kocsér és Nagykő-
rös térségéből szállítják be hoz-
zá a paprikát. A Bács Zöldért 
Zrt. termékpalettájához illesz-
kedően negyedelt paradicsom-
paprika, felezett kápia paprika, 
és felezett kármen paprika ér-
tékesítésére van így lehetőség. 

Természetesen a szerződéses 
termelőkön kívül bárki leadhat-
ja terményét, aki rendelkezik 
őstermelői igazolvánnyal, adó-
azonosítóval, és a Nemzeti Élel-
miszerbiztonsági Hivatal FELIR 
azonosítójával. 

Karola elmondása szerint az 
idei évben némi előrelépés ta-
pasztalható mind a termelők 
száma, mind az átvett termé-

nyek mennyisége tekintetében 
a tavalyihoz képest. Tavaly 19 
tonna árut vett át, idén már 22 
tonna körül tart a felvásárolt 
mennyiség.

A növekedés fő oka lehet, 
hogy idén közel 10%-kal maga-

sabb felvásárlási árakkal ösz-
tönözte a termelést a Bács Zöl-
dért, a termelők számára pe-
dig egyfajta biztonságot jelent, 
hogy a munkájuk ellenértéke 
az átadást követően, azonnal, 
készpénzben kerül kifizetésre.

Minden bizonnyal az is befo-
lyásolhatta a termelési kedvet, 
hogy ettől az évtől Kocséron 
a faluban, a volt konzervgyá-
ri átvevő telepen lehet leadni 
a paprikát. Az elmúlt években 
külterületre kellett szállítani, 
most pedig az Önkormányzat-
tal történt megállapodásnak 
köszönhetően rendezett, jól 
megközelíthető helyre került a 
felvásárlás. Hamarosan véget 

ér a szezon, addig is heti három 
alkalommal, kedden, pénteken 
és vasárnap 16 – 18 óráig van 
még lehetőség leadni a paprikát 
mennyiségtől függetlenül.

A jövőre vonatkozóan Bara-
bás Ferencné elmondta még, 
hogy a Bács Zöldért Zrt. to-
vábbra is számít a környékbeli 
termelőkre, és az évek óta bizo-
nyított minőségű terményeikre. 

A 2016. évi felvásárlási szer-
ződések feltételeiről február – 
március környékén lehet majd 
érdeklődni. 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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TÖRTEL KÖZSÉG IVÓVÍZMINŐSÉG
JAVÍTÁSA – LEZÁRULT A KIVITELEZÉS

SAJTÓKÖZLEMÉNYOktóber 6-ai megemlékezés 
Törtelen

Törtel Község Önkormány-
zata a KEOP-1.3.0/09-11-2012-
0026 azonosító számú, „Ivó-
vízminőség-javítás Törtelen” 
c. pályázat keretében meg-
valósította hazai és uniós 
előírásokból fakadó kötele-
zettségét. Az Önkormányzat 
195 millió forintos fejlesztést 
valósított meg, melynek ered-
ményeként a korszerűsített 
vízmű több mint 4300 lakos 
életminőségének javítását 
szolgálja. A településen la-
kók az előírt EU-s határérté-
keknek is megfelelő, egész-
séges ivóvízhez juthatnak. A 
vissza nem térítendő Európai 
Uniós támogatás összege: 
175,56 millió forint. 

A fejlesztés eredményeként 
többek között új gépészeti beren-
dezések, fertőtlenítő rendszer, 
új műtárgyak, nagyobb teljesít-
ményű szivattyú került beépí-
tésre a meglévő Vízműtelepen; 
a 3. sz. kúton szűrőcserés felújí-
tást végeztek, Vízkezelő gépház 
épült, a 4. sz. kúthoz és a vízto-
ronyhoz vezető új vezetékrend-
szer kiépítése, illetve meglévő 
vezetékek megújítása történt 
meg. További hálózatfejlesztési- 
és rekonstrukciós feladatok ellá-
tására is sor került egyes elavult 
szakaszokon, valamint a teljes 
rendszert átmosatták a kivitele-
zés alatt. A hálózatra termelésnél 
a szükséges vízkezelés során am-
mónia-, vas és arzénmentesítés 
történik a rendszeren, a lakosság-
nak szolgáltatott ivóvíz egészsé-
ges, határértékei megfelelnek az 
ivóvízminőség követelményei-
ről és ellenőrzés rendjéről szóló 
201/2001 (X.25.) Kormányrende-

letnek, valamint a 12/1997. (VIII. 
29.) KHVM rendeletnek.

A beruházás sikeres pályázati 
eljárás eredményeként 90 %-os 
támogatással valósult meg, az Eu-
rópai Unió és a Magyar Állam fi-
nanszírozásával. A vissza nem té-
rítendő Európai Uniós támogatás 
összege: 175,56 millió forint. Az 
önkormányzatra háruló 19,5 mil-
lió forintos önrészt pedig a BM 
Önerő Alap támogatása segítette, 
így ez a beruházás a lakosságnak 
semmilyen anyagi terhet nem je-
lentett. 

A próbaüzem az ütemterv-
nek megfelelően kezdődött meg, 
azonban a műszaki átadásra 
2015. szeptember 30-án kerülhe-
tett sor. A Kivitelező konzorcium 

a próbaüzem kezdetére megva-
lósította a szerződésben foglalt 
műszaki tartalmat, majd a próba-
üzem alatt felmerült problémák 
kezelésében teljes körű együtt-
működést mutatva megvalósítot-
ta a település ivóvíz-ellátottságát. 
A megfelelő műszaki megoldás 
megvalósításával a határértékek 
biztosítottá váltak. 

A víz alapvetően meghatározza 
életünket. Jelenünk és az eljöven-
dő generációk sorsa többek kö-
zött azon is múlik, hogy miképp 
gazdálkodunk a Földön meglévő 
vízkészleteinkkel, hogyan óvjuk 
és hasznosítjuk vizeinket. Az 
ivóvíz olyan kincs, amely nélkül 
nem lehet egészségesen élni. Fo-
gyasszuk bátran!

További információ kérhető: 
Tolnai Tünde projektmene-

dzser
Elérhetőségek: E-mail: tolnai-

tunde@hbfhungaricum.hu; Tele-
fon: +36 20/355-33-32
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Ünnepi megemlékezést tar-
tottak október 6-án Törtelen az 
aradi vértanúk tiszteletére a 
temetőben lévő emlékműnél. 
A megjelenteket Koncz Mar-
git a Déryné Művelődési Köz-
pont és Könyvtár igazgatónője 
és önkormányzati testületi tag 
köszöntötte, ünnepi beszédet 

mondott Antalné Tóth Szilvia 
Törteli Tulipán Óvoda óvoda-
vezetője és önkormányzati tes-
tületi tag, illetve verset szavalt 
Bódi Bianka, Határ Adrienn és 
Jancsovics Ákos a Törteli Szent 
István Király Általános Iskola 8. 
osztályos tanulói.

A versek után koszorúkat he-
lyezett el:

Törtel Község Önkormány-
zata nevében: Godó Tibor pol-
gármester, Czeróczki Ferencné 
alpolgármester asszony és Bú-
csús Tamás jegyző

Törteli Szent István Király Ál-

talános Iskola nevében: Radics-
né Sáfrán Erika igazgatónő, Né-
meth Ambrusné, és Mariné Taj-
ti Katalin igazgatóhelyettesek

Törteli Tulipán Óvoda ne-
vében: Antalné Tóth Szilvia 
óvodavezető és Bekő Erzsébet

Faluvédő Polgárőr Egyesület 
nevében: Nagy Zoltán

Fidesz Helyi Szervezet nevé-
ben: Godó János és Godó Já-
nosné

Törteli Falumúzeum Baráti 
Kör Egyesület nevében: Pásztor 
József és Czeróczki János

A törteli iskola Diák Önkor-
mányzatának tagjai pedig mé-

cseseket helyeztek el az emlék-
műhöz.

Koncz Margit végül az alábbi 
sorokkal zárta a megemléke-
zést: „E hont újra naggyá fiaink-
nak szent akarata teheti” (Vö-
rösmarty Mihály)

malexa
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Hozzávalók:
30 dkg liszt
3 nagyobb alma
3 dl tej
2 tojás
1 dl szénsavas ásvány-

víz
1/2 evőkanál cukor
1 csipet só
porcukor
fahéj 

Elkészítés:
Keverjük össze a tojást, 

a tejet, a cukrot, a sót, az 
ásványvizet és a lisztet. 
Akkor jó a tészta, ha a pa-
lacsintáénál kicsivel sű-
rűbb. 

Az almát mossuk meg, 
távolítsuk el a magházát 
és karikázzuk fel. Hevít-
sünk kevés olajat a pala-
csintasütőben. Mártsuk 
az almát a masszába majd 
süssük mindkét oldalát 

szép pirosra. A tetejét szórjuk 
meg fahéjas porcukorral.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sok energiát ad le naponta, éppen ezért szükséges az 
utánpótlás ésszerű, választékosan összeállított étrenddel 
és rendszeres mozgással. Különben dinamizmusa könnyen 
alábbhagyhat. Ebben az időszakban felerősödik a társasági 
élete. Meghívásokat kaphat, fontos találkozásokon vesz 
részt, ahol olyan személyekkel ismerkedhet meg, akik a 
későbbiekben erős szövetségesei lehetnek. Az elkövetkező 
napokban fokozottabb hangsúlyt kell fektessen a 
táplálkozására, a változatos étrendre. Ebben az időszakban sokat töprenghet az élet dolgain. 

Ezekben a napokban fokozottan figyelmesnek és 
türelmesnek kell lennie párkapcsolatában. Keresniük kell a 
közös nevezőt és inkább a megoldásokra koncentráljanak 
a vitatkozások helyett, ami el is mérgesedhet, ha kicsúszik 
a helyzet irányítása a kezükből. Most érdemes azon 
gondolkodni, hogy elrendezze a viszonyit szomszédjaival.

Ha lehetséges, gondosan ossza be a pénzét, és gondoljon 
arra is, hogy mire költi az extra bevételét. Olyan dolgokba is 
befektethet, amin keresztül szokatlan képesítési előnyökre 
tehet szert, egy tanfolyam, vagy egyéb képzési forma. A 
környezetében élő fiatalokkal legyen türelmes, még akkor 
is, ha úgy érzi, hogy nem bírja tűrni. Ez a történet csak 
átmenetileg okoz bosszúságot, hamar elcsendesedik.

A költekezésekben érdemes meghatároznia előre a 
mértéket, hogy meddig szeretne elmenni, ugyanis 
hajlamos lesz a túlköltekezésre ezekben a napokban. 
Szereti a hagyományokat. Most ez felszínre kerül önben. 
Egy kockázatokkal teli hétre számíthat. Ez a hét igazán 
alkalmas lesz arra, hogy ünnepeljen és boldog legyen. Bátor 
és lendületes, jól érzi magát. A társasági életben is a legjobb 
formáját hozza. A hét második felében kedvét szegheti egy 
váratlan hír. 

Ön nagyon széles szellemi síkot képes egyszerre kontroll 
alatt látni, melyet gyakorlatiasságával könnyedén tud 
kezelni, amire nem sok ember képes. Ha ezen a héten eladói 
munkát vagy ügyfelekkel dolgozik, nagyon izgalmas hét 
elé néz. A pénz pedig a várakozásain felül áramlik önhöz. 
Ne nehezteljen azokra az emberekre, akik túl keményen 
lépnek fel helyzetekben az utóbbi időben. Nem várhatja el 
másoktól, hogy betartsák még a saját szabályaikat is.

Keresse olyan emberek társaságát, akik nem játsszák 
meg magukat, hanem önvalójukat adják. Ha párjával 
szívesebben otthon ülnének, nem kell erőltetni a társasági 
életet ebben az időszakban. Temperamentumosabbá válik 
ezen a héten. Empatikusabbá válik az önt körülvevő 
emberekkel, így sokkal több szimpátiát érez mások iránt. 
Tartsa gondolatait egy közepes síkon. Engedje, hogy 
megismerjék önt. Legyen elégedett.

Szakmai kérdésekben nő az ambiciózusa, ami akár 
azt is eredményezheti, hogy változtat egy előnyösebb 
pozícióra. Sokkal kommunikatívabbá válik, mint az utóbbi 
időben. Ezen a héten a változás szele támad fel úgy a 
magánéletében, mint szakmai téren. A szerelmi életében 
is, ha magányosan él, nagyon jó lehetőségeket kínálnak a 
csillagok hosszú távú , komoly kapcsolat kialakítására egy 
olyan személlyel, akire nem is gondolt volna eddig.

Ebben az időszakban nagyon energikus, tele életkedvvel és 
mindazt, amit a fejébe vesz ezekben a napokban, véghez 
is viszi. Ezekben a napokban a csillagok kiemelkedő 
sikerekkel kecsegtetik. Az anyagi helyzete különleges 
biztonságnak örvendhet, hosszú távon tervezhet. A 
rövidtávú tervei szinte azonnal realizálódnak. Csupán a 
dolgok fontossági sorrendje igényel némi odafigyelést, 
ugyanis lényegesen felhalmozódhatnak érdekldési körei.

Egyes régi barátok, akikkel már gyengül a kapcsolat, 
felmerülhetnek némi félreértések, melyeket fog tudni 
kezelni. A bolygók átvonulásai rejtett ellenségekre is 
figyelmeztetik önt. A hét kifejezetten dinamikusak 
kezdődik önnek. Sokat kell beszéljen, szaladgáljon ügyek 
kapcsán. Egy felpörgetett hét elé néz. A csillagok állásai 
kellő biztonságban tartják önt.

Mostanában nagyon próbára teszi az egészségi állapotát 
és állóképességét. Hajlamos a túlhajszolt életmódra. Egyes 
régóta húzódó konfliktusokat most helyére tud tenni, 
ami mindenkinek nyugalmat hoz. Ezen a héten kiválóan 
megtalálja az egyensúlyt önmagával. Az életvezetését 
érintő kérdések előtérbe kerülhetnek a napokban. A 
csillagok felébresztik önben a belső bölcset, akinek a 
tanácsait meghallgatni érdemes. 

Szereti a progresszív beszélgetéseket. Vannak egyes témák 
az ön életében, mint életterület, amivel érdemes lenne 
egy kicsit többet foglalkoznia. Ide tartozik az egészség 
kérdése is. A csillagok ezen a héten felelevenítik a baráti 
kapcsolataiban az életet, akik eltérő körökből kerülnek ki. 
A beszélgetéseik egymásnak erőt adó. Sorra körbejárják 
egymás leginkább foglalkoztatott témáit. 

Egy külföldi utazás gondolata újra feltámad önben. Érdemes 
a terveken dolgoznia az utazást illetően. A jó tanácsokat 
most érdemes meghallgatnia. A döntések úgy is önön 
múlnak. A hét elején főképp a karrierjére vannak nagyon 
kedvező hatással a csillagok. A környezetébe lévőket 
teljesen lenyűgözi a kommunikációban, a munkájában, 
érzelmeinek kifejezésében egyaránt. Érzelmi életében 
kedvező változások történnek. 

  E heti rejtvényünk III. Taszilóval kapcsolatos.
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Felvételi előkészítő az 
Arany gimiben

Folytatódik a borús,
esős idő

Sokszor kell esőre is készül-
ni, egyes területeken jelentős 
mennyiségű csapadék hullhat. 
A leghidegebb órákban néhol 
fagypont körüli értékeket is 
mérhetnek, s többfelé még nap-
pal is 10 Celsius-fok alatt marad-
nak a maximumok - derül ki az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat, vasárnap az MTI-hez eljutta-
tott országos, középtávú előre-
jelzéséből.

Kedden reggel foltokban pá-
rás, ködös lesz a levegő. Nap-
közben csak egy-egy helyen 
lehet eső, illetve szitálás, majd 
késő délutántól nyugat felől 
egyre többfelé ered el az eső. 
Szerdán erősen felhős vagy bo-

rult lesz az ég, és sokfelé várha-
tó eső, helyenként - nagyobb 
eséllyel délnyugaton - jelentős 
mennyiségű csapadék hullhat. 
Csütörtökön is túlnyomóan bo-
rult lesz az ég, és országszerte 
várható eső, záporeső. Pénte-
ken is sokfelé valószínű eső, 
záporeső, helyenként jelen-
tős mennyiségű csapadékkal. 
Szombaton is többnyire erősen 
felhős lesz az ég, eleinte többfe-
lé, majd szórványosan várható 
eső, zápor. Vasárnap is többnyi-
re erősen felhős, illetve borult 
lesz az ég, és elszórtan továbbra 
is lehet eső, zápor.

Forrás: MTI

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 mFt. 
Zártkert a Hosszúhát dűlőben 600 nöl, 700 eFt. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                            (1)

EGYÉB

192015. október 13. www.hetihirek.hu

Érvényes: október 20-igPokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-

A nagykőrösi Arany János Református Gimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium 8-8 órás középiskolai felvételire 
felkészítő tanfolyamot hirdet 6. és 8. osztályos általános iskolai 
tanulók részére magyar nyelv és irodalom, matematika és angol 
nyelv tantárgyakból.

A foglalkozások 2015. november 5-e és január 15-e között az 
alábbi rend szerint lesznek:

	 6. osztályosoknak
magyar nyelv és irodalom	 csütörtök 	 15:00
matematika			   csütörtök	 16:00
angol nyelv (szóbeli)		  péntek		  15:00

	 8. osztályosoknak
magyar nyelv és irodalom	 csütörtök	 15:00
angol nyelv (szóbeli)		  csütörtök 	 16:00
matematika			   péntek		  15:00

A tanfolyam díja: 5.000.- Ft/tantárgy
Jelentkezés és további tájékoztatás: 

2015. november 2-ig munkanapokon 8:00 – 15:00 között 
a gimnázium titkárságán. (Nagykőrös, Hősök tere 6.)

Telefon: 53/351-899

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

- Én tudom, hogy mi az a piac. 
Ahol minden néni beszélget.

K. András, Cegléd
- Szép a ruhád Bogika! Új?
- Á, nem... van néhány örök 

darabom...
T. Boglárka, Helvécia
- Anya, ha kicsi leszel, majd 

neked adom a kinőtt ruháimat!

T. Viktória Cegléd
- Szerinted miért mozog olyan 

lassan a víziló?
- Mert merül benne az elem!
K. János, Csemő
- Anya! Csinálj valamit az 

öcsivel, mert már az eszemre 
megy!

N. Andrea, Nagykőrös
- Tényleg nem adsz a csokid-

ból?
- Mindenképpensem!
A. Gyula, Nagykőrös
- Mi ez?
- Lázmérő.
- Mennyi lázam van?
O. Andrea, Nagykőrös
- Súlyos beteg a babám. Vér-

nyomása és vércukra van.
K. Piroska, Cegléd
- Szép a frizurád. Fodrásznál 

voltál?
- Igen. Jól állok a rövid hajjal?
Z. Eszter, Nagykőrös
- Annyira imádok a Krisztián 

barátja lenni, hogy össze is há-
zasodok vele!

Z. Eszter, Nagykőrös
- Add már vissza az ollót, ne 

rabold a pillanatomat!
Z. Eszter, Nagykőrös
- Azóta a macskájáról se hír, 

se hamv!
L. Noémi, Kecskemét
- A szomszéd néni gabonás. 

Hisz az ilyesmiben.

L. Noémi, Kecskemét
- Óvónéni, én már elfáradtam 

a fekvésben!
K. Kata, Nagykőrös
- Mennyi ideig leszel a nagy-

mamáéknál?
- Addig maradok, ameddig 

vissza nem jövök!
K. Zsolt, Nagykőrös
- Hogy van a kiskutyád?
- Jól, már nem dobog a szíve.
N. Zoltán, Nagykőrös
- Ez elment vadászni, ez meg-

lőtte, ez a három hazavitte...
N. Zoltán, Nagykőrös
- Miért félsz a Mikulástól?
- Mert ritkán találkozok vele.
N. Zoltán, Nagykőrös
- Miért hoztad ki a babádat az 

udvarra?
- Hogy kapjon levegőt.
K. Piroska, Cegléd
- Azért nem jöttem oviba, 

mert báránypöttyös voltam.
G. Liza, Cegléd
- Óvónéni! Tócsás lett a ci-

pőm!
G. Liza, Cegléd
- Tudod, hogy mit árulnak a 

hentesnél?
- Hentet!
T. Csenge, Nagykőrös
- Apa, becsukom a kaput, 

hogy ne menjek ki!
T. Csenge, Nagykőrös
Pali: Én minden nap kivittem 

a kukás szemetet, az utcára.
Karcsi: Én minden étkezés-

hez segítettem megteríteni.
Mire a legkisebb, Zsoltika: Én 

meg minden nap mosogattam. 
Te?? - kérdezik a szülők: Igen, 
mert én nyomtam meg minden 
nap a mosogatógép gombját!

T. Zsolt, Nagykőrös

Kedves Olvasók! Köszönjük 
a beküldött mulatságos gyerek-
száj történeteket!A továbbiak-
ban is várunk hasonlókat a : 
szakacseni73@gmail.com e- 
mail címre, a gyermek nevének, 
lakhelyének megjelölésével!

Német Enikő

Gyerekszáj

zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Építkezésből kimaradt új tangó cserép 250 db 250,- Ft/db, 
böllérasztal új, 2 db üstház új, kemping kerékpár új 25 eFt. Tel.: 
06-70/532-6457                                                                       (1)
3 db vörös tarka tehén + 1 db 350-es Jáva motorkerékpár 
eladó. Tel.: 06-20/575-3380                                                    (1)
Veszek 6 vagy 8 hetes szoba kiskutyát, japán tyúkot, japán 
kakasokat. Tel.: 06-30/711-2144                                           (2)
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Lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytat büntetőeljárást a Ceglé-
di Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. László 25 éves és V. 
László 27 éves budapesti lako-
sok ellen.  

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a két férfi és ez 
idáig ismeretlen társuk 2015. 
október 5-én vonattal utazott 
Ceglédre. A három férfi a város 
egyik illatszer üzletéhez ment, 
ahol a 25 éves gyanúsított be-
ment a boltba, társai pedig az 
utcán vártak rá.

B. László az üzletben 93 da-
rab kozmetikai terméket pakolt 

a bevásárló kosárba, majd ki-
használta a pénztáros figyel-
metlenségét és a kosárban lévő 
termékekkel kiszaladt az üzlet-
ből.

A termékeket átadta az utcán 
várakozó ismeretlen társának, 
majd a helyszínről elmenekül-
tek.

A ceglédi járőrök B. Lászlót 
és 27 éves társát 2015. október 
5-én 12 óra 30 perckor a ceglédi 
vasútállomás egyik vágányán 
álló vonaton fogták el, harma-
dik társuk az eltulajdonított ter-
mékekkel elfutott a helyszínről.

A rendőrök B. Lászlót és tár-
sát előállították, majd a nyomo-

zók gyanúsítottként hallgatták 
ki és őrizetbe vették őket.

Az illetékes bíróság 2015. ok-
tóber 8-án elrendelte a gyanú-
sítottak előzetes letartóztatását. 
Az eljárás során az is kiderült, 
hogy a két férfi az elmúlt hetek-
ben Budapesten több, hasonló 
jellegű bűncselekményt köve-
tett el.

Ellenük a további eljárást a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság

Kozmetikai termékeket loptak Cegléden

Zebrán gázolt

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2015. szeptember 28-án 
11 órakor egy 48 éves nagykő-
rösi férfi az általa vezetett sze-
mélygépkocsival közlekedett 
Nyársapát lakott területén be-
lül, a Kossuth Lajos utcán. Ha-
ladása során, mikor a József 
Attila utcai kereszteződéshez 
érkezett, nem biztosított elsőbb-
séget a szabályosan közlekedő, 
Magyar Posta tulajdonát képe-

ző személygépkocsinak, minek 
következtében összeütköztek. 
A balesetet követően az okozó 
gépjármű villanyoszlopnak üt-
között, míg a balesetben vétlen 
postaautó két ingatlan kerítését 
is megrongálta. Személyi sérü-
lés nem történt. Az okozó gép-
jármű hatósági jelzése feltehe-
tően más gépjárműhöz tartozik, 
ezért a szabálysértési mellett 
büntető feljelentés is készült. 

Ismeretlen károkozó
A rendelkezésre álló adatok 

alapján 2015. október 04-én 05 
óra 15 perc körüli időpontban 
ismeretlen személy, ismeretlen 
gépjárművel Nagykőrös lakott 
területén belül közlekedett, a 
Botond utcán. Haladása során 
nem tartott megfelelő oldaltá-
volságot egy bal oldalon par-
koló másik gépjármű mellett, 
minek következtében annak 

jobb oldala megsérült, majd az 
ütközést követően a jobb olda-
li téglakerítésnek csapódott. Az 
ismeretlen károkozó a baleset 
után – adatainak hátrahagyása 
nélkül - távozott a helyszínről. A 
rendőrség várja azok jelentke-
zését, akik az elkövető szemé-
lyére vonatkozó információval 
rendelkeznek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Nem adott elsőbbséget

2015. október 01-jén 09 óra 
55 perckor egy 61 éves nagykő-
rösi férfi közlekedett Nagykőrös 

lakott területén belül az általa 
vezetett személygépkocsiból 
és utánfutóból álló járműszerel-
vénnyel. Haladása során, mikor 
a művelődési ház elé ért, nem 
biztosított elsőbbséget a gya-
logátkelőhelyre jobbról lelépő 
gyalogosnak, minek következ-
tében őt elütötte. Szerencsére 
a baleset nem járt személyi sé-
rüléssel, anyagi kár keletkezett.
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50 éves a törteli Déryné Művház
A Déryné Művelődési Köz-

pont és Könyvtár 50. évfordu-
lójának alkalmából ünnepséget 
tartottak a Művház „B” (Ma-
lom) épületében október 10-én. 

A rendezvénynek nem akár-
milyen „sztárvendége” volt, 
Nemcsák Károly Jászai Mari-dí-
jas színész, a József Attila szín-

ház igazgatója tisztelte meg je-
lenlétével és egy szép verssel a 
rendezvényt. Az ünnepi műsor 
keretén belül még Koncz Mar-
git képviselő asszony az intéz-
mény igazgatója osztotta meg 
az 50. évforduló tiszteletére ün-
nepi gondolatait. Czeróczki Fe-
rencné alpolgármester asszony 
az intézmény névadóját Déry-
né Széppataki Rózát, Zeleiné 
Kiss Ágnest a Törteli Ipartestü-
let elnöke pedig a Déryné szo-
bor alkotóját, Borbás Mártont 
mutatta be. Ezután megcsodál-

hattuk Borbás Márton Déryné 
szobrát, az intézmény névadó 
tábláját, illetve Baranyai János 
néhai igazgató emléktábláját, 
mindkettő Dávid Dezső kezei 
munkáját dicséri.

Godó Tibor polgármester úr 
emléklapot adott át:

	 Nemcsák Károly Já-
szai Mari-díjas 
színész, Érdemes 
művésznek a Jó-
zsef Attila színház 
igazgatójának. 

	 Koncz Margit-
nak a Déryné Mű-
velődési Központ 
és Könyvtár igaz-
gatójának

	 Borbás Már-
ton szobrásznak 
a Déryné szobor 
alkotójának

	 Dávid Dezső-
nek az emléktáb-

lák alkotójának
	 özv. Godó Jánosnénak 

a művelődési központ nyugal-
mazott igazgatójának, aki 1963-
tól az első függetlenített könyv-
tárosa volt a községi könyvtár-
nak.

Az emléklapok átadása után 
átvonult a tömeg a művelődési 
központ „A” épülete elé, ahol 
emlékfát ültetett el:

Törtel Község Önkormányza-
ta nevében Godó Tibor polgár-
mester úr, Czeróczki Ferencné 

				    Kistérség- Megye- Régió

alpolgármester asszony és Bú-
csús Tamás jegyző úr.

A Déryné Művelődési Köz-
pont és Könyvtár részéről 
Koncz Margit igazgatónő és Ba-
kos Beáta könyvtáros.

Majd vissza a művelő-
dési központ „B” épületé-
hez, ahol emlékfát ültetett 
el a község civil szerveze-
tei:

Törteli Ipartestület
Nyugdíjas klub
Törtel Művelődéséért 

Egyesület
Törteli KSK
Törteli Polgárőr Egye-

sület
Törteli Falumúzeum Ba-

ráti Kör Egyesület

A faültetés után az ünnepi 
műsor a Malom épületének 
nagy rendezvény termében 
folytatódott, ahol fellépett: Sze-
leczki Ádám és Szeleczki Dávid, 
Határ Ilona, illetve Koncz Margit 
az intézmény vezetője is. Az ün-
nepi tortát Kucsera Róbert ké-

szítette, amely Déryné képét 
formázta meg. Meseszép torta 
volt! A jó hangulatban telt dél-
után végül a művház életéhez 
kötődő régi fotók vetítésével ért 
véget.

Reméljük 50 év múlva az ak-
kori vezetők ugyanilyen színvo-
nalas évfordulós ünnepséget 
rendeznek!

malexa

Az eseményről készült 
képgalériánk megtekinthe-
tő a facebook oldalunkon.
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kés, igazságos legyen. „Életünk 
minden másodperce, az univer-
zum új és egyedülálló pillanata. 
Egy pillanat, mely soha többé 
nem tér vissza. Ezzel szemben 
mire tanítjuk a gyermekeinket? 
Arra, hogy kettő meg kettő, az 
négy, és Párizs Franciaország 
fővárosa. Mikor tanítjuk meg 
őket arra, hogy mik valójában? 
Mindegyikünknek azt kellene 
mondanunk, - hozzáteszem, a 
nap minden órájában -, hogy 
tudod mi vagy Te? A csoda! Pá-
ratlan a maga nemében. Soha 
ezelőtt nem született hozzád 
fogható. Csodálatos a lábad, a 
karod, az ügyes ujjad, a moz-
gásod. Lehet belőled Shakes-
peare, Michelangelo vagy Bee-
thoven Képes vagy bármire. 
Igen, Te vagy a csoda. Vajon, 
ha felnősz, tudsz-e majd ártani 
valakinek, aki épp olyan csoda, 
akár csak Te magad vagy. Mind-
annyiunknak azon kell fáradoz-
nunk, hogy a világot gyermekei-
hez méltóvá tegyük.” – így gon-
dolta Pablo Casals is

Tehát úgy kell élnünk, úgy kell 
vigyáznunk az egészségünkre, 
hogy az ő egészségüket is meg 
tudjuk őrizni. És nem csak a 
testi, hanem a lelki egészségü-
ket is. Ilyen angyalok várnak 
minden nap a rendelőmben. A 
felnőttek lelkét pedig a gyere-
kek gyógyítják meg – mondta 
Dosztojevszkij.”

24 éves orvosi tapasztalattal, 
ebben a praxisban 14 éve al-
kalmazott homeopátiás mód-
szerekkel a háta mögött dr. Ho-
moki Ildikó azt gondolja, hogy 
a klasszikus orvoslásra nagy 
szükség van, életeket lehet vele 
menteni, viszont a homeopáti-
ával a betegségeket meg lehet 
gyógyítani, meg lehet előzni. 
Nem csak a gyógyszerek gyó-
gyítanak, és a megelőzés gya-
korlatilag nem is orvosi feladat, 
mert a szép környezet, a szép 
könyvek, a szép gondolatok is 
gyógyítanak.

Darányi Erika

„Arcomat a fényre
fordítom” - „Négy évszak”

kiállítás nyílt az abonyi
Kultúra házában

A 10. Országos Könyvtári Na-
pok alkalmából, a 2014-es „Az 
év orvosa” pályázaton 3. he-
lyezést elért - Dr. Homoki Ildikó 
gyermekorvos „Tudatos egész-
ség szelíd gyógymódja” című 
előadását hallgathatták meg az 
érdeklődők 2015. október 8-án 
az abonyi könyvtárban.

A doktornő örömét fejezte ki, 
hogy sokan részt vettek az előa-
dáson, hiszen ez is jól példázza, 
hogy mennyien és mennyire tö-
rődnek saját és családjuk egész-
ségével. Az előző napi Schäffer 
Erzsébet előadásra utalva el-
mondta, hogy ő is egy csodá-
ról, az emberi testről, annak 
működéséről kíván beszélni. 
Az orvoslás egy nagy utazásnak 
is tekinthető, melynek során 
felfedezik az emberi testet, ma-
gyarázatot keresve az esetleges 
működési zavarokra.  Maga a 
test működése egy kész csoda, 
hiszen magától tesz mindent 
- éjjel-nappal - anélkül, hogy 
szükség lenne egy gomb meg-
nyomására. Előadásában több 
fontos dologra hívta fel a figyel-
met, mint pl. a helyes táplálko-
zásra, a megfelelő napi ritmus 
kialakítására. Elmondta, hogy a 
gyermekek úgy tanulnak, hogy 
másolnak, ezért a felnőtteknek 
szükséges jó példával elöl jár-
ni, megtanítani gyermekeinket, 
unokáinkat az egészséges élet-
módra, képessé tenni őket az 
egészségtudatos életvitel kiala-
kítására. Hallhattunk a szerve-
zet öngyógyító képességéről 
is, de szó esett a stressz okozta 
megbetegedésekről, amikor a 
szervezet különböző tünetek-
kel „értesít” minket öngyógyí-
tó képességének végességéről. 

Megtudhattuk, a láz azért van, 
hogy mozgósítsa a szervezet 
vegyi gyárát, mert egy vírus 
„költözött” a szervezetbe, ezért 
magasabb hőfokon kell dolgoz-
ni. A szervezet öngyógyító me-
chanizmusai tünetek formájá-
ban jelzik, hogy orvoshoz kell 
fordulni. Az orvosi hivatás leg-

főbb célja, hogy a beteg embert 
egészségessé tegye. Szó esett 
a plasztikus orvoslásról, amely 
tulajdonképpen a tüneteket 
kezeli, lázat, hányást csillapít, 
hasfogót ad, különböző kréme-
ket bőrkiütésre. Ezek látványos 
gyógyulást eredményeznek, 
viszont – sok esetben - egy-két 
nap után visszaesés tapasz-
talható, ugyanis az elnyomás 
módszerét alkalmazza. Másik 
módszerként megismerhettük a 
komplementer medicinának ne-
vezett orvoslást, melynek egy 
része a homeopátia. Mindig az 
egyént veszi alapul, testi, szelle-
mi állapotát világítja át, és úgy 
próbál orvosságot választani, 
hogy a sejtek közötti kommuni-
kációt erősítse. Így állítja vissza 
az egészséget. Számos érdekes-
ségre derült fény a hallgatóság 
részére az alternatív gyógyá-
szatban alkalmazott gyógysze-
rekről is. 

Dr. Homoki Ildikó arra sze-
rette volna felhívni a figyelmet, 
hogy a környezetünk tele van 
csodákkal, és a legnagyobb cso-
dák, a minket körülvevő gye-
rekek, és rájuk kell figyelnünk, 
őket kell egészségben felnevel-
nünk, kialakítani bennük az 
egészségtudatot, hogy tegyenek 
ők is az egészségükért, és az ő 
gyerekeik egészségéért, hogy a 
jövő társadalom egészséges, bé-

„… angyalok várnak minden nap a rendelőmben” - Dr. 
Homoki Ildikó abonyi doktornő előadása az orvoslás 

csodájáról
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Ferencz János törökszentmik-
lósi fotós „Négy évszak” című 
természetfotó kiállítása nyílt 
meg 2015. október 9-én a Kul-
túra Háza aulájában. A színes 
fotókon minden évszak képvi-
selteti magát, megelevenednek 
a napszakok is, a téli reggel, az 

őszapó, a szitakötő-nász, a nap-
lemente, sőt Ferenc János fotós 
azt is lencsevégre kapta, hogyan 
készül lepihenni a nyár. Aki te-
heti, térjen be a Művelődési 
Házba, és tekintse meg ezeket a 
nem mindennapi fotókat. 

Darányi Erika

				    Kistérség- Megye- Régió
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A református templom
kazettái nyomán nyílt

kiállítás Abonyban
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Névnapozás az Idősek 
Klubjában

2015. október 7-én ismét név-
napi ünnepségre gyűltek össze 
a szépkorú abonyi hölgyek a 
Ceglédi Kistérségi Társulás Idő-

sek Klubjában, ahol összesen 
15 főt köszöntöttek. A szervezés 
oroszlán részét Pappné Barna 

Irén vállalta magára, aki szí-
vét-lelkét beleadva hosszú ide-
je készült arra, hogy az összejö-
vetel mindenki számára emlé-
kezetes maradjon. A résztvevők 
ilyenkor finomabbnál-finomabb 
süteménnyel és üdítővel ked-
veskednek egymásnak. A társa-
ság elmaradhatatlan tagjai vol-
tak az újszilvási vendégek, akik 
mindig szívesen jönnek Abony-
ba az Idősek Klubja által szerve-
zett rendezvényekre, és öröm-

mel invitálják abonyi társaikat 
az újszilvási mulatságokra is. A 
talpalávalót Szilágyi Tamás éne-
kes szolgáltatta, a résztvevők 

pedig gondjukat-bajukat feled-
ve pattantak a parkettre, és fia-
talokat megszégyenítő módon 

táncoltak, énekel-
tek, kívülről fújva 
a jól ismert Szécsi 
Pál, Máté Péter és 
a többi nosztalgia 
slágert. Öröm egy 
ilyen közösséghez 
tartozni, ahol ki le-
het beszélni a gon-
dokat, örömöket, 
és segítséget is le-
het kérni. Köszö-
net illeti Szabóné 
Ferenczi Máriát, 
az Idősek Klub-
ja vezetőjét, Dir-
nerné Sárikát, és 
Nyíriné Marikát, 
az Idősek Klub-
ja munkatársait 
az eseményeken 
való közreműkö-
désért. Kívánom, 
hogy ez a jól ös�-
szekovácsolódott 
társaság minél 
többször tudjon 
még összejövete-
leket tartani, egy-

másnak barátai és támaszai len-
ni. Nem maradhat magára egy 
idős ember sem Abonyban. 
Számtalan program várja őket 
az Idősek Klubjában, ahol bár 
van heti menetrend, sokszor 
az egyedi igényeket figyelem-
be véve alakul ki, hogy éppen 
mivel töltik szabadidejüket az 
idősek – mondta Szabóné Fe-
renczi Mária az Idősek Klubja 
vezetője.

Darányi Erika
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Október, a reformáció hónap-
ja. Ebből az alkalomból az abo-
nyi Református Egyházközség 
minden hétre jeles eseménye-
ket szervezett. 2015. október 
7-én, Kővágó Sándorné Zsófika 
néni templomi kazettamintás 
kézimunkáiból nyílt kiállítás. 

A tárlatot Gáll Károly refor-
mátus lelkész nyitotta meg, aki 
örömét fejezte ki Zsófika néni 

egyedülálló, szépségeges mun-
kái iránt.

2015. október 14-én 17 órai 
kezdettel Nt. Bereczky Zoltán 
tart könyvbemutatóval egybe-
kötött előadást „Az abonyi fes-
tett kazetták jelentése” címmel, 
melyre szeretettel hívják és 
várják az érdeklődőket.

Darányi Erika
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